
1–3 ap rel ta rix lə rin də Azər bay can da Be-
la rus Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ril di. Ki no 
nü ma yiş lə ri, təs vi ri sə nət sər gi si, ya ra dı cı 
in san la rın sə mi mi dialo qu, rəs mi lər sə viy-
yə sin də məh sul dar gö rüş lər iki dost öl kə 
ara sın da möh kəm si ya si, iq ti sa di əla qə-
lə rin sıx mə də ni əmək daş lı ğa da güc lü 
zə min ya rat dı ğı nı gös tər di.

Be la rus Mə də niy yə ti Gün lə ri nin tən tə nə li 
açı lış mə ra si mi ap re lin 2-də Hey dər Əli yev 
Sa ra yın da ke çi ril di. Təd bir də Azər bay can 
Res pub li ka sı Baş na zi ri nin müavi ni Əli Əh-
mə dov, Azər bay can və Be la ru sun mə də niy-
yət na zir lə ri Adil Kə rim li və Ana to li Mar ke viç, 
mil lət və kil lə ri, hər iki öl kə nin mə də niy yət xa-
dim lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir di lər. 

Əv vəl cə qo naq lar Hey dər Əli yev Sa ra yı-
nın fo ye sin də təq dim edi lən ban ner və Be-
la rus xalq sə nət kar lı ğı nü mu nə lə ri nin sər gi si 
ilə ta nış ol du lar. Sər gi mə ka nın da dost öl kə 
sə nət kar la rı nın us tad dərs lə ri xü su si ma raq-
la iz lə nil di.

Mə ra sim Azər bay can və Be la ru sun Döv lət 
himn lə ri nin səs lən mə si ilə baş la dı.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li qo naq la rı və 
təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la ya raq qeyd et di ki, 
Be la rus Mə də niy yə ti Gün lə ri nin Ulu ön dər Hey-
dər Əli ye vin adı nı da şı yan bir mə kan da ke çi ril-
mə si tə sa dü fi  de yil. Hey dər Əli yev Be la rus la 
Azər bay can ara sın da dost luq mü na si bət lə ri nin 
qu rul ma sın da bö yük xid mət lər gös tə rib: “Öl kə-
lə ri miz ara sın da hər za man möh kəm dost luq 
əla qə lə ri möv cud olub. Bu dost luq mü na si bət-
lə ri mə də niy yət sa hə sin də də əmək daş lı ğa öz 
töh fə si ni ve rib. Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli yev və Be la rus Res pub li-
ka sı nın Pre zi den ti Alek sandr Lu ka şen ko nun 
mü tə ma di gö rüş lə ri, dost luq mü na si bət lə ri sa-
yə sin də öl kə lə ri miz ara sın da di gər sa hə lər də 
ol du ğu ki mi, mə də niy yət sa hə sin də də iki tə rəfl  i 
əmək daş lı ğa ge niş üfüq lər açı lıb”.

Na zir bil dir di ki, öl kə lə ri miz ara sın da mə-
də ni əla qə lə ri ge niş lən dir mək üçün bö yük 
po ten sial möv cud dur: “Mə də niy yət gün lə ri-
nin ke çi ril mə si və di gər bir gə la yi hə lə rin təş-
ki li bö yük əhə miy yət kəsb edir. Bu qə bil dən 
təd bir lər xalq la rı mı zın bir-bi ri nin mə də ni ir si-
nə da ha də rin dən bə ləd ol ma sı na şə rait ya-
ra dır, hər iki öl kə nin in cə sə nət xa dim lə ri ara-
sın da əla qə və əmək daş lı ğı möh kəm lən di rir. 
Ümid edi rəm ki, Be la rus Mə də niy yə ti Gün lə ri 
Azər bay can ta ma şa çı sı nın yad da şın da də-
rin iz lər qo ya caq, dost xalq la rı mı zın mə də ni 
hə ya tın da əla mət dar ha di sə ki mi qa la caq”.

Be la rus Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi-
ri Ana to li Mar ke viç də çı xı şın da Azər bay ca nı 
öl kə si nin eti bar lı dos tu ki mi sə ciy yə lən dir di: 
“Bi zim dost luq ənə nə lə ri mi zin kök lü ta ri xi var 
və bu əmək daş lıq gə lə cə yə he sab la nıb. Biz 
mə də ni əmək daş lı ğı mı zı yük sək də yər lən di-
ri rik və bu mü na si bət lə rin da vam lı lı ğı qar şı-
da bö yük bir gə la yi hə lə rin real laş ma sı na zə-
min ya ra da caq”.

Ana to li Mar ke viç Vi tebsk şə hə rin də hər il 
ke çi ri lən “Slav yan ba za rı” mu si qi fes ti va lı nın 
“Ul duz” mey da nın da məş hur azər bay can lı 
bəs tə kar və mü ğən ni, Xalq ar tis ti Po lad Bül-
bü loğ lu nun da adı nın qeyd olun du ğu nu diq-
qə tə çat dır dı: “Biz azər bay can lı sə nət çi lə ri 
öl kə miz də gör mək dən məm nun ola rıq. Mən 
çox şa dam ki, Azər bay can da ke çi ri lən Be la-
rus Mə də niy yə ti Gün lə ri əsl mə də ni dialo qa 
çev ri lə bil di. Bu təd bir lər də bə zən tər cü mə-
çi lə rə də eh ti ya cı mız ol mur. Çün ki biz an la-
şı lan bir dil də, sülh, dost luq və yük sək sə nət 
di lin də da nı şı rıq”.

Bu il Be la ru sun al man fa şist iş ğa lın dan 
azad olun ma sı nın 80 il li yi nin qeyd edil di yi ni 
bil di rən A.Mar ke viç öl kə si nin azad lı ğı uğ run-
da hə lak olan azər bay can lı hərb çi lə rin xa ti-
rə si nə də rin eh ti ra mı nı di lə gə tir di.

Be la rus lu na zir çı xı şı nın so nun da nü ma-
yən də he yə ti nə gös tə ri lən qo naq pər vər li yə 
və təd bi rin yük sək sə viy yə də təş ki li nə gö rə 
Mə də niy yət Na zir li yi nə min nət dar lıq et di və 
tez lik lə Azər bay ca nın mə də niy yət xa dim lə ri-
ni Be la rus da göz lə dik lə ri ni söy lə di.

Çı xış lar dan son ra qo naq öl kə nin in cə sə nət 
us ta la rı nın ifa sın da ge niş kon sert proq ra mı təq-
dim olun du. Kon sert də Be la rus Döv lət Aka de-
mik Rəqs An samb lı, “Vi tebsk – 2023” est ra da 
mah nı mü sa bi qə si nin laureatı Sa mir Yol çu yev, 
Be la rus Bö yük Teat rı nın so list lə ri Dar ya Qo ro-
jan ko, Əmək dar ar tist Vik to ri ya Aleş ko və əf-
sa nə vi “Pesn ya rı” Döv lət An samb lı çı xış et di. 
Be la rus ifa çı la rı nın təq dim et di yi mu si qi və rəqs 
nöm rə lə ri al qış lar la qar şı lan dı.

mövzunun davamı: səh. 3, 5
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Etibarlı dostların mədəni əməkdaşlığı da möhkəm olur
Azərbaycanda Belarus Mədəniyyəti Günləri bunu bir daha nümayiş etdirdi
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səh. 5

Azərbaycanın turizm imkanları
İsraildə sərgilənib

Azər bay ca nın tu rizm im kan la rı Döv lət Tu rizm Agent li yi və Azər-
bay can Tu rizm Bü ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə İs railin Təl-Əviv şə hə-
rin də “Bey nəl xalq Ara lıq də ni zi Tu rizm Ba za rı” (IMTM – 2024) 
sər gi sin də təb liğ olu nub.

3-4 ap rel ta rix lə rin də ke çi ri lən sər gi də öl kə mi zi Azər bay can Tu-
rizm Bü ro su, “Azər bay can Ha va Yol la rı” QSC, “Şah dağ” Tu rizm 
Mər kə zi da xil ol maq la, ümu mi lik də 6 yer li tə rəf daş təm sil edib.

Azər bay can Res pub li ka sı nın İs rail də ki sə fi  ri Mux tar Məm mə-
dov mil li sten di mi zi zi ya rət edib.

Azər bay can sten di nin zi ya rət çi lə ri nə öl kə mi zin tu rizm im kan la-
rı, zən gin mil li mət bə xi, “Slow Food” və “Slow Wi ne” təc rü bə lə ri, 
mə də ni ir si, UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na sa lın mış ob yekt-
lər haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib. Zi ya rət çi lər Azər bay ca nın 
mə də ni land şaf tın da xü su si ye ri olan qə dim yə hu di ir si haq qın da 
da mə lu mat əl də edib lər.

Sten də baş çə kən lə rə Azər bay ca nın mil li şir niy yat la rı və yer li 
şə rab la rı nı de qus ta si ya et mək şə raiti ya ra dı lıb.

Sər gi çər çi və sin də İs rail dən və di gər iş ti rak çı öl kə lər dən olan 
təm sil çi lər lə gö rüş lər də  ke çi ri lib.

Mə lu mat üçün bil di rək ki, 2023-cü il də Azər bay ca nı 29 min İs rail 
və tən da şı zi ya rət edib.

Ermənistana dəstək və anti-Azərbaycan 
mahiyyətli addımlar regionda gərginliyi artırır

Ap re lin 3-də ABŞ Döv lət ka ti bi An to ni Blin ken Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye və zəng edib.

An to ni Blin ken ap re lin 5-də ABŞ, Av ro pa İt ti fa qı və Er mə nis tan 
ara sın da ke çi ri lə cək üç tə rəfl  i gö rü şün Azər bay can tə rəf də na ra-
hat lıq do ğur du ğu na dair xə bər lər al dı ğı nı və bu xü sus da Pre zi-
dent İl ham Əli yev lə da nı şa raq mə sə lə yə ay dın lıq gə ti ril mə si ni va-
cib he sab et di yi ni de yib.

Söh bət əs na sın da Er mə nis tan ilə Azər bay can ara sın da sülh da-
nı şıq la rı na dair mü za ki rə apa rı lıb. Pre zi dent İl ham Əli yev xa ri ci iş-
lər na zir lə ri nin sülh mü qa vi lə si nin mət ni üz rə Ber lin də apar dıq la rı 
da nı şıq la rın pro se sin irə li lə dil mə si ba xım dan fay da lı ol du ğu nu və 
da nı şıq la rın sü rət lən di ril mə si nə eh ti yac ol du ğu nu de yib.

səh. 2

Mədəniyyət naziri vətəndaşların 
müraciətlərini dinləyib

Azər bay can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li ap-
re lin 4-də Mil li Ki tab xa na da və tən daş la rı qə bul edib. Qə bul da 
Ba kı şə hə ri üz rə 30 və tən da şın mü ra ciəti din lə ni lib.

səh. 2

Milli Konservatoriya publik hüquqi şəxsə çevrilib
Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı (AMK) bun dan son ra Azər-
bay can Res pub li ka sı Elm və Təh sil Na zir li yi nin ta be li yin də 
pub lik hü qu qi şəxs sta tu sun da fəaliy yət gös tə rə cək.

Baş na zir Əli Əsə dov Na zir lər Ka bi ne ti nin bu nun la bağ lı qə ra rı-
nı ap re lin 2-də im za la yıb.

Qə rar da de yi lir: “Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı Azər bay can 
Res pub li ka sı Elm və Təh sil Na zir li yi nin ta be li yin də pub lik hü qu qi 
şəxs sta tu su na ma lik olan Azər bay can Mil li Kon ser va to ri ya sı na 
çev ril mə yo lu ilə ye ni dən təş kil edi lir”.

davamı səh. 2-də

Xatirələr işığında – Muxtar Avşarov

Ap re lin 4-də Azər-
bay can Döv lət Film 
Fon dun da Mə də niy yət 
Na zir li yi və Ki no Agent-

li yi nin dəs tə yi ilə Xalq ar tis ti 
Mux tar Av şa ro vun 110 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə təd bir 
ke çi ril di. 

Azər bay can Döv lət Film Fon-
du nun di rek to ru Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
təd bi ri aça raq Mux tar Av şa ro vun 
hə yat və ya ra dı cı lı ğı haq qın da 

da nış dı, onun la bir gə “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da ça lış-
dı ğı il lə ri xa tır la dı. 

Xalq ar tist lə ri Ra sim Ba la yev, 
Ra fi q Əzi mov, Əb dül Mah mu-
dov, Nu rəd din Meh di xan lı, İl ham 
Na miq Ka mal, Mə ra him Fər zə-
li bə yov, Əmək dar in cə sə nət xa-
dim lə ri İl ham Rə him li, Ra fi q Sa-
dı qov və Əmək dar ar tist Əf qan 
Sol ta nov M.Av şa rov haq qın da 
xa ti rə lə ri ni bö lüş dü lər. 

Sə nət ka rın ailə üzv lə ri adın dan 
qı zı Se vər Ab ba so va çı xış edə-

rək təd bi rin təş ki li nə gö rə Döv lət 
Film Fon du nun rəh bər li yi nə və 
kol lek ti vi nə tə şək kü rü nü bil dir di.

M.Av şa ro vun teatr ya ra dı cı lı-
ğı nı əks et di rən vi deoçarx, onun 
Döv lət Film Fon dun da ke çi ril miş 
100 il lik yu bi le yin də mər hum 
Xalq ar tis ti Ama li ya Pə na ho va-
nın çı xı şı nın vi deoya zı sı, akt yo-
run çə kil di yi fi lm lər dən fraq ment-
lər nü ma yiş et di ril di.

Təd bi rə qa tı lan lar gör kəm li akt-
yo run sə nət yo lu nu əks et di rən fo-
to sər gi ilə də ta nış ol du lar.

Gənc kinematoqrafçılara dəstək məqsədilə
Alternativ Kino Akademiyası yaradılır

Mə də niy yət Na zir-
li yi nin nəz din də ki 
Azər bay can Res pub-
li ka sı Ki no Agent li yi 
(AR KA) gənc ki ne ma-
toq raf çı la ra dəs tək 
məq sə di lə Al ter na tiv 
Ki no Aka de mi ya sı 
tə sis edib.

Agent lik dən bil di ri-
lib ki, la yi hə nin ku ra-
tor lu ğu ta nın mış ki no-

re jis sor, Əmək dar in cə sə nət xa di mi El xan Cə fə ro va hə va lə olu nub.
Ni za mi Ki no Mər kə zin də Al ter na tiv Ki no Aka de mi ya sı nın ilk təd-

bi ri ke çi ri lib. Təd bir də Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te tin dən AR KA-ya təq dim olu nan 16 tə lə bə nin la yi hə sin dən 
7-si nin təq di ma tı olub.

davamı səh. 2-də

Bizi deyib gəlmişdi...
Ap re lin 7-də Azər bay ca-
nın ilk il lüst ra si ya lı sa ti rik 
nəş ri – “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lı nın nəş rə baş la-
ma sı nın 118-ci il dö nü mü 
ta mam olur. 

Gör kəm li ya zı çı, dra ma-
turq, jur na list, ic ti mai xa dim 
Cə lil Məm məd qu lu za də ilə 
ta nın mış maarif və mət buat 
fə daisi Ömər Faiq Ne man-
za də nin bir gə əsa sı nı qoy-
duq la rı jur nal 1906–1918-ci 
il lər də Tifl  is də (340 say), 
1921-ci il də Təb riz də (8), 
1922–1931-ci il lər də Ba kı da 
(400) nəşr olu nub.

Mil li mət buat, ədə biy yat və ic ti mai fi  kir ta ri xi miz də mü hüm rol 
oy na yan jur nal fəaliy yət gös tər di yi 25 il də Azər bay can xal qı nın 
mü tə rəq qi qüv və lə ri ni, de mok ra tik dü şün cə li in san la rı nı ət ra fın da 
top la yıb, sa ti rik realist ədə biy ya tın ya ran ma sı na və in ki şa fı na bö-
yük tə kan ve rib.

Fəaliy yə ti azər bay can çı lıq məf ku rə si əsa sın da qu ru lan dər gi də 
Mir zə Cə lil, Ö.F.Ne man za də ilə ya na şı, M.Ə.Sa bir, Ə.Haq ver di-
yev, Ə.Nəz mi, Ə.Qəm kü sar, M.Mö cüz, M.S.Or du ba di, Ə.R.Şam-
çı za də, Ə.Məh zun və baş qa ya zı çı lar, şair lər, O.Şmer linq, İ.Rot ter, 
Ə.Əzim za də, H.Əli yev, Q.Xa lı qov, İ.Axun dov və di gər rəs sam lar 
çı xış edib lər. 

Mir zə Cə li lin məs lək da şı Ö.F.Ne man za də jur na lı, ümu miy yət-
lə, mol la nəs rəd din çi li yi be lə sə ciy yə lən di rib: “Mol la Nəs rəd din”in 
ge də cə yi yol bir dir ki, o da hər şey dən ar tıq öz qü sur la rı mı za, öz 
üs tü müz də ki lə kə lə rə, tə rəq qi yə ma ne olan ca hi la nə adət lə ri mi zə 
acı-acı gü lüb mil lə tin səadə ti nə ça lış maq dır”.
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“Ölkələrimiz arasında əlaqələrdə 
tarixi anlar yaşayırıq”

Azərbaycan Konqoda bir çox sahələrdə investisiya layihələrində iştirak etmək fikrindədir

QoşulmamaHərəkatınadördil
uğurlasədrliketmişAzərbaycan
Konqonundəstəyinihərzaman
hissedib.Bizimtəşəbbüslərimizə

Konqohərzamanözdəstəyiniveribvə
bununnəticəsindəsədrliyimizdövründə
QoşulmamaHərəkatınıninstitusional
inkişafıdatəminedilib.

Prezident İlhamƏliyevbunuaprelin4-də
Bakıda Konqo Respublikasının Prezidenti
DeniSassu-Nqesso iləmətbuata birgə bə-
yanatızamanıdeyib.
Dövlətimizin başçısı diqqətə çatdırıb ki,

QoşulmamaHərəkatınınParlamentŞəbəkə-
si,Gənclər vəQadınlar platformalarıməhz
Azərbaycanın sədrliyi dönəmindəyaradılıb:
“BugünQoşulmamaHərəkatıəvvəlkidövr-
lərənisbətəndahagüclütəşkilatdır.Butəş-
kilatındünyamiqyasındavədünyadagedən
proseslərdəoynadığırolununartırılması,he-
sabedirəmki,hamımızınmarağındadır”.
Xatırladaq ki, Azərbaycan Respublikası

2020-2023-cü illərdəQoşulmamaHərəkatı-
nasədrliyihəyatakeçiribvə2024-cüilinyan-
varındabumissiyanıKonqoRespublikasına
təhvilverib.
İndi isə Azərbaycan-Konqo münasibətlə-

rindəmühümsəhifəaçılır.İkiölkəprezident-
lərininimzaladığı“AzərbaycanRespublikası
vəKonqoRespublikasıarasındaəməkdaş-
lıqhaqqındaBəyannamə”bununüçünmü-
hümzəminyaradır.
PrezidentİlhamƏliyevmətbuatabəyana-

tındasənədinəhəmiyyətini vurğulayıb: “Biz
indicəəməkdaşlıqhaqqındaBəyannaməim-
zalamışıq.Bu,çoxönəmlivəsanballıbirsə-
nəddir,biziməməkdaşlığımızınperspektivlə-
rinimüəyyənedəcək.Əminəmki,Konqoilə
Azərbaycanarasındagüclüdostluqəlaqələri
yaradılacaqdır”.
Azərbaycanrəhbəridiqqətəçatdırıbki,Qo-

şulmama Hərəkatına sədrlik dövründə bizim
prioritetlərimizin içində neokolonializmə qarşı
mübarizəməsələləridəmühümyeralıbvəbu
gündəbubelədir.Bizimxaricisiyasət istiqa-
mətləriarasındabusahəxüsusiönəmdaşıyır.
Birmüddət əvvəl Bakı TəşəbbüsQrupu-

nun yaradıldığını xatırladan İlham Əliyev
deyib ki, bu qurumun əsas məqsədi kolo-
nializmin,yəni,müstəmləkəçiliyinyenitəza-
hürlərinəqarşımübarizəaparmaqvəbugün
müstəmləkəçilikdən əziyyət çəkən xalqları
dəstəkləmək,oxalqlarınhüquqiəsaslarüzə-
rindəazadlığaqovuşmasınıtəminetməkdir.

Dövlətimizin başçısı bildirib ki,Azərbay-
canKonqodakəndtəsərrüfatıbaşdaolmaq-
labirçoxsahələrdə investisiya layihələrin-
də iştirak etmək fikrindədir: “Bərpaolunan
enerji sahəsində, energetika sahəsində,
mədənçilik vədigər sahələrdəəməkdaşlıq
üçün çox gözəl perspektivlər var. Bu gün
müzakirəaparıldı,müvafiqgöstərişlərveril-
divəəminəmki,gələcəkaylarərzindəbi-
zimnümayəndələrimizbir-biriiləsıxtəmas-
daolacaqlar”.
Qeyd edək ki, prezidentlərin iştirakı ilə,

həmçininAzərbaycanRespublikasınınDöv-
lətNeftŞirkətiiləKonqoMilliNeftŞirkətiara-
sındatəlimhaqqındamemorandumvəKon-
qonun“CongolaisedeRaf nage”neftemalı
zavodunun təkmilləşdirilməsi və genişlən-
dirilməsi haqqında razılıq sənədi, eləcə də
Azərbaycan Respublikasının Ekologiya və
TəbiiSərvətlərNazirliyivəKonqoRespubli-
kasınınƏtrafMühit,DavamlıİnkişafvəKon-
qo Hövzəsi Nazirliyi arasında əməkdaşlığa
dairniyyətprotokoluimzalanıb.
Azərbaycan Prezidenti həmkarını bu ilin

noyabrındaBakıdakeçirilməsinəzərdətutu-
lanBMT-ninİqlimDəyişiklikləriüzrəÇərçivə
Konvensiyası Tərəfər Konfransının 29-cu
sessiyası–COP29-adəvətedib:“Azərbay-
canCOP29-unprezidentikimibutədbirəçox
ciddihazırlaşırvəburadaKonqoiləikitərəfi
formatdavəçoxtərəfi formatdaəməkdaşlıq
etmək, hesab edirəm ki, məqsədəmüvafiq
olabilər”.

“BizAzərbaycan ilə Konqo arasında əla-
qələrdətarixianlaryaşayırıq”–busözləriisə
mətbuatabəyanatındaKonqoRespublikası-
nınPrezidentiDeniSassu-Nqessodeyib.
Busəfərinikiölkəarasındabütünsahələr-

də gözəl əməkdaşlıq səhifəsini yaratmağa
imkanverdiyinibildirənKonqorəhbəriQoşul-
mama Hərəkatındakı sədrliyi zamanı Azər-
baycanPrezidentinin liderliyinialqışladıqları-
nı söyləyib. “Həmçinin bizAzərbaycanın bu
yaxınlardadigər ağırmübarizə sahəsində–
iqlimdəyişikliklərisahəsindəoynayacağırolu
alqışlayırıq, çünki Azərbaycan COP29-a ev
sahibliyiedəcək”,–deyəoəlavəedib.
Bakıyasəfərindənməmnunluğunuvurğula-

yanqonaqkəndtəsərrüfatı,mədənçilik,bər-
paolunanenerjivədigərsahələrdəəməkdaş-
lıqüçüngenişpotensialolduğunubildirib:“Biz
öhdəlikgötürdükki,ölkələrimizarasındaqeyd
olunanbütün sektorlardabuəməkdaşlıq in-
kişafetsin.Prezidentdədedi,bizöznüma-
yəndələrimizə təlimat verdik ki, bu layihələri
yekunlaşdırmaqüçünbirgəişləsinlər.Bizda-
nışıqlarımızınnəticələrindənçoxməmnunuq.
Buradabizəgöstərilənsəmimivədostcasına
qəbulagörəçoxxoşbəxtik”.
Qeydedəkki,prezidentləringeniştərkibdə

görüşündəikiölkəarasındatəhsil,mədəniy-
yət vədigər sahələrdəki əməkdaşlıq imkan-
larıdanəzərdənkeçirilib.“Apardığımızbütün
müzakirələrbirdahagöstərirki,bizimbumə-
sələiləbağlıvahidmövqeyimizvardır”,–de-
yəAzərbaycanPrezidentivurğulayıb.

Belarusun mədəniyyət naziri Milli Xalça Muzeyində
1-3apreltarixlərindəBakıda
keçirilənBelarusMədəniyyəti
GünləriçərçivəsindəBelarus
Respublikasınınmədəniyyət
naziriAnatoliMarkeviçAzər-
baycanMilliXalçaMuzeyini
ziyarətedib.

Nazir muzeyin ekspozisiya-
sında nümayiş etdirilən sənət
nümunələri ilə tanış olub. Qo-
nağa bu mədəniyyət ocağının
yaranma tarixi və fəaliyyəti,
zənginmilliirsimizsayılanAzər-
baycan xalça sənəti, muzeydə
qorunub saxlanılan xalça və

xalça məmulatları, milli tikmə,
bədii metal və geyim nümunə-
ləri, həmçinin kolleksiyaların
zənginləşdirilməsi istiqamətin-
də görülən işlər, həyata keçiri-
lən layihələr barədə məlumat
verilib.
Zərgərlik fondunu da ziya-

rət edən nazirAnatoliMarkeviç
zənginmillimədəni irsimizlə ta-
nışlıqdan məmnunluğunu ifadə
edib,muzeyləbağlıxoştəəssü-
ratlarınıxatirəkitabınayazıb.
QonağamuzeyinƏnənəvitex-

nologiya şöbəsində toxunmuş
xalçahədiyyəolunub.

Ermənistana dəstək və anti-Azərbaycan 
mahiyyətli addımlar regionda gərginliyi artırır
Bakının narazılığı Vaşinqtonun diqqətinə çatdırılıb
Aprelin3-dəABŞDövlətkatibiAntoniBlinkenAzərbaycanRes-
publikasınınPrezidentiİlhamƏliyevəzəngedib.

AntoniBlinkenaprelin5-dəABŞ,AvropaİttifaqıvəErmənistan
arasındakeçiriləcəküçtərəfigörüşünAzərbaycantərəfdənara-
hatlıqdoğurduğunadair xəbərləraldığını vəbuxüsusdaPrezi-
dentİlhamƏliyevlədanışaraqməsələyəaydınlıqgətirilməsiniva-
cibhesabetdiyinideyib.
Dövlət katibi sözügedəngörüşünəsasmahiyyətiniErmənis-

tanıniqtisadiinkişafıməsələlərinintəşkiledəcəyinidiqqətəçat-
dırıb.
PrezidentİlhamƏliyevqeydedibki,ondaolanməlumatagörə,

üçtərəfigörüşəhazırlıqprosesindəErmənistanahərbidəstəkvə
birgəhərbitəlimlərinkeçirilməsi,Azərbaycaniləsərhədyanıərazi-
lərdəhərbiinfrastrukturunyaradılması,AvropaİttifaqınınAvropa
sülhmexanizmixəttiiləvəABŞbüdcəsihesabınaErmənistanın
silahlandırılmasıkimiməsələlərdəmüzakirəolunub.Dövlətimizin
başçısı anti-Azərbaycanmahiyyəti daşıyan bu kimi addımların,
ocümlədənFransatərəfindəndəErmənistanınsilahlandırılması
siyasətininregiondasilahyarışınarəvacverdiyinivətəxribatlara
gətiribçıxaracağınıvurğulayıb.
Telefon danışığı zamanı Antoni Blinken 5 aprel görüşünün

Azərbaycanaqarşıolmadığınıvurğulayıb.
SöhbətəsnasındaErmənistan iləAzərbaycanarasındasülh

danışıqlarına dair müzakirə aparılıb. Prezident İlham Əliyev
xarici işlər nazirlərinin sülhmüqaviləsininmətni üzrə Berlində
apardıqlarıdanışıqlarınprosesinirəlilədilməsibaxımdanfaydalı
olduğunuvədanışıqların sürətləndirilməsinəehtiyacolduğunu
deyib.
HəmçinindövlətimizinbaşçısıQərbdəAzərbaycanınErmənis-

tana hücum etmək niyyətində olduğu barədə səsləndirilən itti-
hamlarıntamamiləəsassızolduğunuvurğulayıb.
PrezidentİlhamƏliyevaprelin2-dəParisdəAntoniBlinkenilə

keçirilmişmətbuatkonfransındaFransaxariciişlərnazirininyalan
danışaraq,AzərbaycanıErmənistanınərazibütövlüyünütanıma-
maqdavəErmənistanaqarşı təhlükəmənbəyi olmaqda ittiham
etdiyinibildirib.
Dövlətimizin başçısıAzərbaycanın 2022-ci ildəPraqagörüşü

zamanıqəbuledilmişbəyanatavəAlma-Atabəyanatınasadiqol-
duğunuvurğulayıb.
Prezident İlhamƏliyevin qənaətinə görə, aprelin 5-də keçi-

rilməsiplanlaşdırılanABŞ,Avropa İttifaqı vəErmənistanüçtə-
rəfigörüşününqeyri-şəfafhazırlanması,qeyri-inklüzivxarakter
daşıması vəAzərbaycanın haqlı iradlarına baxmayaraq təxirə
salınmamasıCənubiQafqazda sülhə, əməkdaşlığa deyil, ayı-
rıcı xətlərin və nəticə etibarilə gərginliyin yaranmasına gətirib
çıxaracaq.
Söhbət zamanıAzərbaycan vəABŞarasında ikitərəfi əmək-

daşlıqməsələlərinədətoxunulub.AntoniBlinkenbuilinfevralın-
daMünxenTəhlükəsizlikKonfransıçərçivəsindəPrezidentİlham
Əliyev ilə apardığımüzakirələri qeyd edərək, ölkəsininmüxtəlif
sahələrdəAzərbaycanlaəməkdaşlığıgenişləndirməkniyyətində
olduğunuvurğulayıb.O,həmçininCOP29çərçivəsindəikiölkənin
nümayəndəheyətlərinintəmaslarınıqeydedib.
Prezident İlham Əliyev Münxen Təhlükəsizlik Konfransı çər-

çivəsində keçirilmiş görüşdəmüzakirə olunan istiqamətlər üzrə
AzərbaycanındaABŞiləikitərəfiəlaqələrinininkişafındamaraqlı
olduğunu,COP29-un iqlimdəyişikliyiməsələləri vəyaşıl texno-
logiyalarsahəsindəölkələrimizarasındaəməkdaşlıqüçünyaxşı
imkanlaryaratdığınıbildirib.

Mədəniyyət naziri vətəndaşların 
müraciətlərini dinləyib

AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdilKərimli
aprelin4-dəMilliKitabxanadavətəndaşlarıqəbuledib.

QəbuldaBakışəhəriüzrə30nəfərvətəndaşınmüraciətidinlə-
nilib.Vətəndaşlarınmüraciətləri,əsasən,yaradıcıəməyinqiymət-
ləndirilməsi,mədəniyyət və incəsənət xadimlərinə fəxri adların,
fərditəqaüdlərinverilməsi,sahəiləbağlıtəklif,işlətəminolunma
vədigərməsələlərləbağlıolub.
Bütün müraciətlər dinlənildikdən sonra qaldırılan məsələlər

müvafiqqaydadaqeydəalınıb.Hərbir vətəndaşınmüraciətinin
diqqətləaraşdırılmasıvəqeydolunanməsələlərinqanunvericili-
yəuyğunhəllibarədəstrukturbölmələrinrəhbərlərinətapşırıqlar
verilib.Həmçininqəbuldasəslənənbirsıratəklifərləəlaqədarla-
zımitədbirləringörülməsitapşırılıb.
Görüşdəşəhidailələrininqaldırdıqlarıməsələlərəxüsusihəs-

saslıqlayanaşılması,vaxtındavəobyektivbaxılmasıməqsədilə
hərbirmüraciətqeydiyyataalınaraqnəzarətəgötürülüb.

Milli Konservatoriya 
publik hüquqi şəxsə çevrilib

əvvəli səh. 1-də
Həmçinin

AMK-nınNi-
zamnaməsi
təsdiqedilib.
Nizamnamə-
yəəsasən,
AMKmöv-
cudqanun-
vericiliyə
uyğunola-
raqmüvafiq
səviyyələr
üzrəalitəh-
sil,habelə

ortaixtisasvəəlavətəhsilproqramlarınıhəyatakeçirən,eləcə
dəfundamental,nəzəri-metodoloji,pedaqoji-metodikivətətbiqi
elmitədqiqatlaraparanpublikhüquqişəxsdir.
AMK-nınfəaliyyətistiqamətləriaşağıdakılardır:bakalavriattəh-

silsəviyyəsində tamorta təhsilvəorta ixtisas təhsilibazasında
ayrı-ayrıixtisaslarıntəhsilproqramlarıüzrəgenişprofillialitəhsil-
limütəxəssislərinhazırlanması;magistraturatəhsilsəviyyəsində
ixtisaslaşmalarüzrəhərhansıixtisassahəsininelmi-tədqiqatvə
yapeşəkarməqsədlər üçündahadərindənöyrənilməsi; dokto-
ranturatəhsilsəviyyəsindəfəlsəfədoktoruproqramıüzrəyüksə-
kixtisaslıelmikadrlarınhazırlanması, ixtisasvəelmidərəcələrin
yüksəldilməsi;orta ixtisasvəəlavətəhsilproqramlarınınhəyata
keçirilməsi;elminmüxtəlifsahələrivəistiqamətləriüzrətədqiqat-
laraparılması.

Gənc 
kinematoqrafçılara 

dəstək məqsədilə
əvvəli səh. 1-də
ElxanCəfərovunvəARKA-

nınəməkdaşlarınıniştirakıilə
keçirilən təqdimatda Xəyal
Rzanın “Allaha salam”, Şirin
Əhmədovun“Sürəyyanın32-
cigünü”,MirhafizHəsənovun
“Çağırılmamış qonaq”, Mə-
həmmədMəmmədovun “Qa-
yıtdım”, Elmar Fərzəliyevin
“Düşmüş mələk”, Araz Quli-
yevin“İkincinəfəs”vəMirza-
hidAğayevin“İnam”layihələri
nümayişetdirilib.
Qeyd edək ki, Alternativ

Kino Akademiyasının təsis
olunmasında əsas məqsəd
tələbə kinematoqrafçıların
yaradıcılıq fəaliyyətinin təş-
viqi, kinoda yeni məzmunun
yaradılması, kino vasitəsilə
xaricdə milli-mənəvi dəyər-
lərin çatdırılması üçün işlə-
ringörülməsidir.Bununüçün
ARKAtərəfindəninzibati,ya-
radıcı məsələlərin təkmilləş-
dirilməsi, yerli və beynəlxalq
festivallarda iştirakın təşviqi,
məzmun keyfiyyətinin artırıl-
ması, qlobal kino cərəyanla-
rının təhlili, müasir yerli kino
cərəyanlarının yaradılması,
sənədləşmə proseslərində
operativliyin təmin olunması
nəzərdətutulur.

Beynəlxalq Uşaq Kitabı Günü qeyd olunub

Aprelin2-dən4-dəkF.KöçərliadınaRespublika
UşaqKitabxanasındaBeynəlxalqUşaqKitabı
Gününə(2aprel)həsrolunmuşsərgitəşkiledilib.
Sərgidəuşaqlarınyaşsəviyyəsinəuyğunnağıl,
hekayə,təmsilvəs.kitablarnümayişolunub.

SərgininaçılışmərasimindəuşaqyazarlarıSe-
vincNuruqızı,FatiməAlxaz,ReyhanYusifqızı,La-
lə Umud,MinaRəşid, SolmazAmanova,Gülzar
İbrahimova,AygünBünyadzadəiştirakediblər.

KitabxananındirektoruƏməkdarmədəniyyətiş-
çisiŞəhlaQəmbərovasərgihaqqındabəhsetdik-
dənsonrasözüyazarlaraverib.
Sevinc Nuruqızı məktəblilərlə birgə əsərlərini

müzakirə edib, şeirlərini səsləndirib. FatiməAl-
xasşagirdlərlənağıllarhaqqındasöhbətaparıb.
Daha sonra oxucularReyhanYusifqızı ilə görü-
şüblər.
SərgimüddətindəoxucularınyazıçılarZahidXə-

lil,Gülzarİbrahimova,LaləÜmid,MinaRəşid,Hül-
yaCəfərovavəZahirəCabirlədəgörüşləriolub.
Yazarlarla görüşdəBakıModernTəhsil Komp-

leksi,“Kaspi”liseyi,“İdrak”liseyi,Bakıİstanbulli-
seyi,eləcədə7,8,172,177,194və270nömrəli
ümumtəhsil məktəblərinin, 1 saylı Uşaq-gənclər
inkişafmərkəzininşagirdləriiştirakediblər.
Oxucular sərgi zamanı son illərdə çapdan çıx-

mış480addaAzərbaycanvədünyauşaqədəbiy-
yatıörnəkləriilətanışolmaqimkanıqazanıblar.
Xartırladaq ki, 2 aprelməşhur danimarkalı ya-

zıçı, dünyanın bir çox dillərinə tərcümə olun-
muş nağılların müəllifi Hans KristianAndersenin
(1805–1875) doğum günüdür. Yazıçının xatirəsi-
nəehtiramolaraq2aprel“BeynəlxalqUşaqKitabı
Günü”kimiqeydolunur.

Xocalıda minatəmizləmə işinə Rusiya sülhməramlıları da qoşulacaq
Aprelin4-üdünyada“Beynəlxalqminaxəbər-
darlığıvəminatəmizləməfəaliyyətinəyardım
günü”kimiqeydolunur.AzərbaycanRespub-
likasınınMinatəmizləməAgentliyi–ANAMA
idarəheyətininsədriVüqarSüleymanovbu
münasibətləbrifinqkeçirib.

ANAMArəhbəribildiribki,2020-ciilinVətənmü-
haribəsi nəticəsində işğaldan azad olunan ərazi-
lərləyanaşı,ötənilkiantiterrorəməliyyatından(19-
20sentyabr– red.) sonraazadedilənərazilərdə
dəminavəpartladılmamışsursatların təmizləmə
işləriaparılır.

“Həminərazilərəilkinbaxışzamanımüxtəlifyer-
lərdə,körpülərdə,yollardaçoxlusaydatələmina-
larıaşkaretdik.Oradabütündövlətqurumları ilə
birgəəməliyyatlarabaşladıq.HazırdaXocalı,Ma-
lıbəyli,XankəndivəKərkicahandaminatəmizləmə
fəaliyyətidavamedir”,–deyəoəlavəedib.
VüqarSüleymanovRusiyasülhməramlıkontin-

gentinindəXocalıdaminatəmizləməəməliyyatla-
rınacəlbediləcəyinideyib.Qeydedibki,bununla
bağlımüəyyənsənədləşməişlərigedir:“Artıqonlar
akkreditasiyadankeçirilir.Texnikalar, itlərvəcanlı
qüvvələryaxınvaxtlardaXocalıdaminatəmizləmə
prosesinəcəlbolunacaq”.
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lkəmizdəkeçirilənBelarusMədəniyyətiGünləri(1-3aprel)
çərçivəsindəaprelin3-dəM.F.AxundzadəadınaAzər-
baycanMilliKitabxanasındaikiölkəninmədəniyyətvə
incəsənətxadimlərininiştirakıilədəyirmimasatəşkil

olunub.

Mədəniyyətnazirininmüşaviri
Cahangir Səlimxanovun mode
ratorluğuiləgerçəkləşəngörüş
dəikiölkəarasındamədəniəla
qələrin inkişaf perspektivləri ilə
bağlımüzakirəaparılıb.
SöhbətzamanıxüsusiləAzər

baycanvəBelarusmillikitabxa
nalarıarasındaəlaqələr,muzey
işi, kino, teatr və mədəniyyətin
digər sahələrində əməkdaşlı

ğındahadadərinləşdirilməsinin
əhəmiyyəti vurğulanıb. Qeyd
olunubki,mədəniəlaqələrgənc
nəsillərə qarşılıqlı olaraq milli
mədəni irsimizi tanıtmaq baxı
mından böyük əhəmiyyət kəsb
edir.
Belarusun Mogilyov Vilayə

ti Mədəniyyət İdarəsinin rəisi
Aleksandr Jiqun bildirib ki,
məqsədimiz mədəniyyət sa

həsi ilə xalqlarımız arasında
körpü yaratmaqdır. Diqqətə
çatdırılıb ki, Bakıya bu səfər
əsnasında kino, kitabxana,
muzey və rəssamlıq sahə
sində əməkdaşlıqla bağlı fikir
mübadiləsi aparılıb. Belarus
və Azərbaycanın dövlət baş
çılarının dostluq münasibətlə
ri təkcə siyasi, sosialiqtisadi
sahələrdə deyil, mədəniyyət
sahəsində də əməkdaşlığın
gücləndirilməsini tələb edir.
Xalqlarımızıbirləşdirənvəma
raqlarınaxidmətedəncəhətlər
çoxdur və bu,mədəni sahədə
birgəlayihələrəyolaçmalıdır.

Görüşdəhərikiölkədəkeçiri
lən festivallarda qarşılıqlı iştira
kınəhəmiyyəti vurğulanıb. “Be
larusfilm”in rəhbərliyiBelarusda
Azərbaycan kinosu günlərinin
keçirilməsinitəklifedib.
Tədbirdə Azərbaycan Mil

li İncəsənətMuzeyi iləBelarus

MilliİncəsənətMuzeyiarasında
əməkdaşlığa dair memoran
dum imzalanıb. Sənədi hər iki
muzeyin direktorları ŞirinMəli
kovavəAnnaKononova imza
layıblar.
Həmçinin Mogilyov Mədə

niyyət İdarəsinin rəisi ötən il
Belarusda təşkil edilən “Ani
maevka – 2023”XXVIBeynəl
xalqAnimasiyaFilmFestivalında
“Ən yaxşı animasiya rəssamı”
nominasiyasında qalib olmuş
gəncazərbaycanlıanimatorrəs
samMehribanƏliyevayadiplom
vəmükafattəqdimedib.

Lalə

AzərbaycandakeçirilənBelarusMədə-
niyyətiGünləri(1–3aprel)çərçivəsindəbu
ölkəninmədəniyyətnaziriAnatoliMar-
keviçinrəhbərliketdiyigenişnümayəndə
heyətiBakıyasəfəredib.Aprelin2-də
AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyət
naziriAdilKərimlibelarusluhəmkarıAna-
toliMarkeviçləgörüşüb.

QonaqlarısəmimisalamlayanAdilKərim
li Azərbaycanla Belarus arasında əlaqələ
rinmüxtəlif sahələrdəuğurla inkişaf etdiyi
ni diqqətə çatdırıb. Bildirib ki, Azərbaycan
və Belarus respublikalarının prezidentləri

arasında olan qarşılıqlı etimad və dostluq
münasibətləribütünsahələrdəikitərəfimü
nasibətlərimizin inkişaf dinamikasını və in
tensivliyinişərtləndirir.Buəlaqələrinmühüm
tərkibhissəsiölkələrimizinbaşçılarıtərəfin
dəndəfələrlə vurğulananhumanitarəmək
daşlıqdır.
Qeyd olunub ki, mədəniyyətin müxtəlif

sahələri üzrəəməkdaşlığındahadadərin
ləşdirilməsiüçüngenişperspektivlərvardır.
Çünkixalqlarımızıümumitarixvəmədəniy
yət,xüsusilədədövlətbaşçılarısəviyyəsin
də müntəzəm görüşlərlə təsdiqlənən fəal
siyasidialoqbirləşdirir.

NazirölkəmizdəkeçirilənnövbətiBelarus
MədəniyyətiGünləriniəlaqələrimizininkişa
fınamühümtöhfəkimisəciyyələndirib,təd
birindostölkəninmədəniyyətinintəbliğində
əhəmiyyətli roloynayacağınıdiqqətəçatdı
rıb.
BelarusunmədəniyyətnaziriAnatoliMar

keviçsəmimiqəbula,nümayəndəheyətinə
göstərilən yüksək qonaqpərvərliyə və Be
larusmədəniyyətinin nümayişinə yaradılan
şəraitəgörəminnətdarlığınıbildirib.
Qeyd olunub ki, Belarus film sənayesi,

kitabxana,musiqivədigərsahələrdəAzər
baycanlaəməkdaşlığın inkişafetdirilməsin
dəmaraqlıdır.O,mədəniəməkdaşlığınye
nimərhələyəqaldırılmasıüçünikitərəfiişçi
qrupununyaradılmasınınəhəmiyyətliolaca
ğınıvurğulayıb.
QonaqnazirBelarusdatəşkilolunanənə

nəvimədəniyyət layihələri–MinskBeynəl
xalqKitabSərgisi,Vitebsk şəhərində keçi
rilən “Slavyan bazarı” Musiqi Festivalı və
“Listopad” Minsk Beynəlxalq Film Festiva
lındaAzərbaycanınmütəmadiiştirakınıarzu
etdiklərinidiqqətəçatdırıb.
Söhbətzamanımayın1dən3dəkBakı

dakeçiriləcəkVIDünyaMədəniyyətlərarası
DialoqForumundaBelarus tərəfinin iştirakı
damüzakirəolunub.
Görüşdə tərəfəri maraqlandıran digər

məsələlərətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.
Sondaqarşılıqlıxatirəhədiyyələri təqdim

edilib.

Aprelin3-dəAzərbaycanBəstəkarlarİttifaqının(ABİ)Üzeyir
Hacıbəyliadınakonsertsalonunda“AzərbaycanBəstəkar-
larİttifaqındakeçirilənÜzeyirHacıbəylibeynəlxalqmusiqi
festivallarındanelmiməqalələr”adlıtoplununtəqdimatı

oldu.

ABİnin sədri,AMEAnınmüxbir
üzvü,Xalq artisti FirəngizƏlizadə
tədbiriaçaraqlayihərəhbəriolduğu
ÜzeyirHacıbəyli beynəlxalqmusi
qi festivallarının əhəmiyyətindən
danışdı.O,2010cuildəəsasıqo
yulan bu festivallarda ittifaqın fəal
iştiraketdiyinidedi.
Diqqətə çatdırdı ki, festival çər

çivəsindəABİdə elmi konfransla
rınkeçirilməsidəənənəyəçevrilib.
Həmin konfranslarda çıxış edən
musiqişünaslarÜzeyirbəyyaradı
cılığınındahadərinqatlarınaenə
rəkmaraqlıelmifaktlarvəqənaət

lərini bölüşüblər. Adıçəkilən elmi
konfranslarda Üzeyir bəyin yaxın
silahdaşı, görkəmli bəstəkarMüs
lümMaqomayevinyaradıcılığından
dabəhsolunub.Yeninəşrməhzbu
illər ərzində festival çərçivəsində
təşkilolunanelmikonfranslardaiş
tirakedənmüəllifərinçıxışlarıəsa
sındahazırlanıb.
Firəngiz Əlizadə kitabı həm də

Bəstəkarlar İttifaqının90 illikyubi
leyinə töhfə kimi səciyyələndirdi.
Dediki,yubiley iliçərçivəsindəbir
sıratədbirlərkeçiriləcək,nəşrlayi
hələriolacaq.

ABİninkatibiƏməkdarincəsənət
xadimi,professorZemfiraQafarova,
sənətşünaslıq üzrə elmlər doktoru
KamiləDadaşzadə,nəşrinredaktor
ları–sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədok
torları,dosentlərGünayMəmmədo
vavəAytənBabayevaçıxışedərək
kitabınÜzeyir bəy irsinə dəyərli bir
töhfəolduğunuvurğuladılar.
Çıxışlardansonramusiqiproqra

mıtəqdimedildi.XalqartistiÜlviy
yə Hacıbəyova, Əməkdar artistlər
Gülnazİsmayılova,FəridƏliyevvə
eləcədəGünelRəhimova,Gülnaz
EldarlınınifasındaÜzeyirHacıbəy
linin “Sənsiz” romansı, “Arşınmal
alan” operettasından Gülçöhrə və
Əsgərin, “Koroğlu” operasından
Koroğlu və Nigarın ariyaları səs
ləndirildi.

S.Fərəcov

Belarus mədəniyyət sahəsində Azərbaycanla 
daha sıx əməkdaşlıq etmək istəyir

“Birgə layihələr üçün çoxlu ideyalarımız, 
planlarımız var”

İkiölkəninmədəniyyətsahəsindəbirgəmühümlayihələrhə-
yatakeçirməküçünbizimçoxluideyalarımız,planlarımızvar.
ÖtənilinnoyabrayındahəmkarımlabirlikdəAzərbaycanda
BelarusMədəniyyətiGünlərinintəşkiliformatınımüəyyənetdik
vəindibutədbirlərikeçiririk.

BelarusunmədəniyyətnaziriAnatoliMarkeviçbunujurnalistlə
rəaçıqlamasındabildirib.
“Belarus rəssamlarının sərgisini açdıq.Qürur duyuruq ki, sərgi

Azərbaycansakinlərindəçoxböyükmaraqdoğurur.Belaruskino
günlərininaçılışıdaoldu.Həmçininikiölkəninteatrlarıarasındabir
gəəməkdaşlığınperspektivlərivar.AzərbaycanlıartistlərBelarusun
BöyükTeatrınınquruluşlarındaiştirakedirlər”,–deyəovurğulayıb.
Azərbaycanlı həmkarı ilə görüşə toxunan Anatoli Markeviç

deyib: “Görüşdəbizözümüzüçünmüəyyənetdikki,hərhalda
əvvəllərimzalanmışsazişləritəkrarciddinəzərdənkeçirməkvə
yeniplanlar tərtibetməklazımdır.HəmAzərbaycanda,həmdə
Belarusdamühümlayihələrhəyatakeçirəcəyik.Əminəmki,bu
namütləqnailolunacaq,çünkiAzərbaycanvəBelarusdanolan
həmkarlarımızınyaradıcılıqpotensialıəniddialıplanlarınreallaş
masınaimkanverəcək”,–deyənazirqeydedib.
Qonaqnazirqeydedibki,bizVitebskşəhərindəənənəviola

raq keçirilən “Slavyan bazarı” Beynəlxalq Musiqi Festivalına
Azərbaycan tərəfinin marağını görürük. Belaruslu tamaşaçılar
həmişəAzərbaycansənətçilərinigözləyir.
Anatoli Markeviç vurğulayıb ki, yaxın gələcəkdə Belarusda

Azərbaycan Mədəniyyəti Günlərinin keçirilməsi planlaşdırılır,
Azərbaycan tərəfi ilə danışıqlar aparılır. Belarus naziri tədbirin
ənyüksəksəviyyədəkeçiriləcəyinəəminliyini ifadəedib, çünki
hərikiölkəmədəniyyətsahəsindəikitərəfimünasibətləriinkişaf
etdirməkniyyətindədir.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında 
İctimai Şuranın növbəti iclası

Mədəniy-
yətNazirliyi
yanındaİcti-
maiŞuranın
növbəti
iclasıke-
çirilib.Milli
Məclisin
Mədəniyyət
komitəsinin
sədriFazil
Mustafaic-
lasdaiştirak
edib.

CəfərCabbarlıadınaRespublikaGənclərKitabxanasındatəşkil
olunaniclasdaİctimaiŞuranınsədri,MilliMəclisindeputatıakade
mikNizamiCəfərovçıxışedərəkşuratərəfindənhəyatakeçirilən
tədbirlərvəgörüləcəkişlərbarədəməlumatverib.
İctimaiŞuranınsədrmüavinləri–ƏkbərQoşalıvəVüqarQədirov,

eləcədəüzvlər–kinorejissorAyazSalayev,XanoğlanƏhmədov,
SamirəMustafayevavəAdiləNəzərovaçıxışedərəkşurayaedilən
müraciətlər,qaldırılanproblemlərvətəklifərbarədədanışıblar.

Naşirlərin forumu olacaq
Aprelin26-daAzərbaycanMilliElmlərAkademiyasında
(AMEA)AzərbaycanNaşirlərininIForumukeçiriləcək.

AzərbaycanNəşriyyatlarıAssosiasiyası(ANAİB),AMEA,Mə
dəniyyətNazirliyivəTəhsilin İnkişafıFondunun təşkilatçılığı ilə
baş tutacaq forumun məqsədi yerli nəşriyyat sektorunun real
problemlərinə işıq tutmaq,eləcədəbeynəlxalq təcrübədənya
rarlanmaqdır.Tədbirdə5paneldəölkəmizdənvəxaricdənümu
milikdə15spikerinçıxışınəzərdətutulur.
Forumçərçivəsində2728aprel tarixlərindəAMEAnınhəyə

tində“Oxugünü–10”sərgiyarmarkasıtəşkilolunacaq.
Ölkənin40dançoxaparıcınəşriyyatıvəkitabevinin,eləcədə

70əyaxınyazıçıvəziyalının iştirakedəcəyi sərgidəkitabların
endirimlisatışı,həmçinintanınmışədibləriniştirakıilətəqdimat
lar,imzamərasimləri,konsertproqramları,şeirgecələri,uşaqlar
üçün“nağılsaatları”vəustaddərsləritəşkilediləcək.
Forumda iştirak şirkətlər üçün qeydiyyatla, “Oxu günü – 10”

sərgisindəiştirakisəsərbəstdir.

Mədəni əməkdaşlığın inkişaf 
perspektivləri müzakirə olunub
BelarusMədəniyyətiGünləriçərçivəsindədəyirmimasa

Məhəmməd Füzulinin 530 illiyi ilə bağlı 
beynəlxalq elmi konfranslar keçiriləcək

AzərbaycanMilliElmlərAkade-
miyası(AMEA)RəyasətHeyətinin
növbətiiclasıkeçirilib.

İclasda akademiyanın prezidenti
akademik İsaHəbibbəylinin “AMEA
da çoxcildli nəşrlər: mövcud ənənə
vəmüasirlik”mövzusundaməruzəsi
dinlənilib.Qeydolunubki,AMEAda
həyata keçirilən islahatlar sırasında
elmininformasiyatəminatınıngüclən
dirilməsi,buməqsədləelminəşr işi
ninməzmun və poliqrafik baxımdan
müasirtələblərsəviyyəsinəyüksəldil
məsiəsasistiqamətlərdənbirinitəşkil
edir.Digərtərəfdən,hərbirelminəşr
onu hazırlayan elmimüəssisənin hesabatı
dırvəhəminmüəssisəninkadrpotensialını,
elmitədqiqatlarınınsəviyyəsiniəksetdirir.
Vurğulanıbki,AMEAnınelmimüəssisələ

rindəölkəninsosialiqtisadi,mədənimənəvi,
ideolojitələblərinəvəmüasirdünyanınçağı
rışlarına uyğun olaraq hazırlanmış çoxcildli
nəşrlər istər elmin informasiya təminatının
gücləndirilməsi,istərsədəelminpopulyarlaş
dırılmasıbaxımındandaəhəmiyyətlidir.Elmi
müəssisələrdə Azərbaycanın qədim tarixi
və zəngin mədəniyyəti, yeni dövrləşdirilmə
konsepsiyasıəsasındaAzərbaycanədəbiy
yatı tarixininyazılması vəmüstəqillikdövrü
Azərbaycan tarixinin hazırlanması, azər
baycançılıq ideologiyasının vəmultikultura
lizmkonsepsiyasınınelminəzəriəsaslarının
tədqiqi,humanitarelminmüxtəlifsahələr,o
cümlədən şərqşünaslıq və qafqazşünaslıq
sahəsində tədqiqatlarınaparılması iləbağlı
çoxcildlinəşrlərinhazırlanmasıprioritet isti
qamətlərolaraqmüəyyənləşdirilib.

Məruzə ətrafında müzakirələr aparılıb.
AMEA, akademiyanın elmi bölmələri, elmi
müəssisə və təşkilatları adından çoxcildli
elmi və elmipopulyar nəşrlərin həyata ke
çirilməsini təmin etmək məqsədilə qərarlar
qəbulolunub.
İclasdabirsıraelmitəşkilatiməsələlərdə

müzakirəedilib.
“Dahi Azərbaycan şairi Məhəmməd Fü

zulinin530illiyininqeydedilməsihaqqında”
ölkə başçısının 2024cü il 25 yanvar tarixli
sərəncamınınicrasıiləəlaqədar“DahiAzər
baycan şairi Məhəmməd Füzuli müştərək
müsəlmanmədəniyyətininyetirməsikimi”və
“MəhəmmədFüzuli vəTürk dünyası”möv
zularındabeynəlxalqelmi konfransların ke
çirilməsihaqqındaqərarlarqəbuledilib.Aka
demikŞirəliMəmmədovun120illikyubileyi,
AMEAnınA.BakıxanovadınaTarixvəEtno
logiyaİnstitutuElmişurasınınyenitərkibinin
təsdiqedilməsivədigərməsələlərədairqə
rarlardaverilib.

Üzeyir irsinin işığından kitablara köçənlər
Beynəlxalqfestivallardanelmiməqalələrtopluşəklindənəşrolunub
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5 aprel 2024Xalq artistinin 80 illiyi münasibətilə

MingəçevirDövlətDramTeatrıtərəfindən1-6apreltarixlərində
tanınmışteatrvəkinoaktyoru,XalqartistiValehKərimovun80
illikyubileyimünasibətiləsilsilətədbirlərkeçirilib.

Mərkəzi Aran
Regional Mədə
niyyət İdarəsinin
(RMİ) dəstəyi ilə
keçirilən həftə
çərçivəsində ap
relin 1də Ağdaş
rayon Heydər Əli
yev Mərkəzində
“Subaylarınızdan
görəsiniz” kome
diyasınümayişet
dirilib.

TamaşadanəvvəlMərkəziAranRMİtərəfindənsənətkarafəxri
fərmantəqdimedilib.
İsiMəlikzadənin“Subaylarınızdangörəsiniz”komediyasıəsasın

dahazırlanantamaşanınquruluşçurejissoruValehKərimovdur.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər
Şəki-Zaqatala
RMİ-ninnəzdində
fəaliyyətgöstərən
müəssisəəmək-
daşlarınıniştirakı
ilə“Mediasavad-
lılığı”mövzusunda
müşavirəkeçirilib.
Müşavirədəmüa-
sirmedianınhəya-
tımızdakırolundan
bəhsedilib.

QəbələrayonMədəniyyətMərkəzində“İncəsənətvəşirniyyatın
vəhdəti”adlı tortsərgisikeçirilib.Gənc istedadlıların tanıdılması
vəəməyininqiymətləndirilməsiməqsədiləkeçirilənsərgidəümu
milikdə10həvəskarşirniyyatustasımaraqlıgörünüşlütortlarlaiş
tirakedib.Şirniyyatçılarözqabiliyyətlərinitortlarüzərindənümayiş
etdiriblər.SondaiştirakçılarrayonMədəniyyətMərkəzitərəfindən
fəxrifərmanlarlatəltifedilib.

***
CəbrayılşəhərUşaqmusiqiməktəbininşagirdlərimartın30daBakı

GənclərMərkəzindəkeçirilən“Astanastars”IBeynəlxalq“Azərbaycan
QrandKonkursİncəsənətFestivalı”ndauğurlaiştirakediblər.Məktəbin
FortepianoşöbəsininşagirdləriNatellaDanyarbəyli,SelcanMəmmə
dova,MunirŞükürlü,XalqçalğıalətlərişöbəsininşagirdiSəidŞükürlü
3cüdərəcəlidiplomvəfestivalınmedalıilə,müəllimləriMənzərQası
movavəRamilƏliyevisətəşəkkürnaməiləmükafatlandırılıb.

***
İmişli rayonMKSninƏliqulularkəndkitabxanası “Yaşıldünya

naminəhəmrəylikili”çərçivəsindəaçıqkitabxanatəşkiledib.Açıq
kitabxanadayerlivəxariciyazarlarınəsərlərinümayişetdirilib.

***
Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında 2 aprel – Beynəlxalq

UşaqKitabıGünü iləəlaqədar tədbirkeçirilib.Tədbirdəşəhər3
saylıkörpələreviuşaqbağçasınınbalacafidanlarıiştirakediblər.

Azərbaycantarixininənqanlısəhifələrindənolan1918-ciilin
martqırğınlarından106ilötdü.Bölgələrdəfəaliyyətgöstə-
rənmədəniyyətmüəssisələrində31mart–Azərbaycanlı-
larınSoyqırımıGünüiləbağlıbirsıratədbirlərkeçirilib.

QubaXaçmazRMİnintəşkilat
çılığıiləQubarayonMKSvəBə
şir Səfəroğlu adına Quba rayon
Mədəniyyət Mərkəzi tərəfindən
“Yaddaşlardan silinməyən faciə”
mövzusundadəyirmimasakeçiri
lib.Əvvəlcə“31mart–Azərbay
canlıların Soyqırımı Günüdür”
adlı kitab sərgisinə baxış olub.
ÇıxışlardamüzəfərAli BaşKo
mandan, Prezident İlham Əli
yevin möhkəm siyasi əzmi və
qüdrətli Ordumuzun şücaəti sa
yəsindəəldəediləntarixiZəfərlə
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü
nünvəsuverenliyinin tamtəmin
edildiyi, bununla da erməni cəl
ladlarındanqisasınalındığıqeyd
olunub.
Siyəzən rayon Heydər Əliyev

Mərkəzi,QubaXaçmazRGİİSi
yəzənrayonuüzrəgənclərvəid
man sektoru vəDiniQurumlarla
İşüzrəDövlətKomitəsininQuba
bölgəsiüzrəşöbəsininbirgətəş
kilatçılığıilə“Martsoyqırımı–bir
günün tarixi” mövzusunda anım
tədbiri təşkil edilib. Bildirilib ki,
Martsoyqırımıözmiqyasınagörə
təkcəAzərbaycantarixindədeyil,
bəşər tarixindəənqanlı faciələr
dənbiridir.1918ciilinmartaprel
aylarında ermənidaşnak silahlı
dəstələri tərəfindən Bakı şəhə
rindəvədigərbölgələrdətörədil
miş kütləvi qırğınlar nəticəsində
onminlərlə soydaşımız etnik və
dini mənsubiyyətinə görə xüsusi
qəddarlıqlaqətləyetirilib,birçox
mədəniyyətabidələri, tarixi bina
larvəməscidlərdağıdılıb.Sonda
1918ciilinmarthadisələrinəhəsr
olunmuşsənədlifilmnümayişet
dirilib.

***

ŞirvanSalyan RMİnin təşkilat
çılığı ilə Hacıqabul rayon Mədə
niyyətMərkəzindəBiləsuvarrayon
MədəniyyətMərkəzinin“Pəncərə”
teatrının təqdimatında “Qisas” ta
maşasınümayişolunub.
Tamaşanı Hacıqabul Rayon

İcraHakimiyyətinin başçısı Rüs
təm Xəlilov, ŞirvanSalyan RMİ
ninrəisiŞahinŞahbazov,hüquq
mühafizəorqanlarının rəhbərləri,
idarəvətəşkilatlarınnümayəndə
lərivərayonsakinləriizləyiblər.
“Qisas”tamaşasıbirgünsonra

ŞirvanşəhərMədəniyyətMərkə
zinin səhnəsində də oynanılıb.
Tamaşada xalqımızın azadlığı
vəölkəmizinərazibütövlüyüuğ
rundacanlarınıfədaetmişşəhid
lərimizinqəhrəmanlığındanbəhs
olunur.
Yazıçıpublisist Ruhiyyə Ab

baszadənin “Qisas”hekayəsinin
motivləri əsasında hazırlanan
tamaşanın rejissorları İlqar Da
daşov və Cahangir Məlikovdur.
Rolları Adil Əhmədov, Cahan

gir Məlikov, Günel Mirzəyeva,
Seymur Həsənov, Sevil Əliye
va, Ceyhun Haxverdiyev, Vasif
Əsgərov və Harun Haxverdiyev
canlandırıblar.

ŞirvanSalyan RMİ və Biləsu
var Rayon İcra Hakimiyyətinin
təşkilatçılığı ilə Biləsuvar rayon
HeydərƏliyevMərkəzindəAzər
baycanlıların Soyqırımı Gününə
həsrolunanelmikonfranskeçiri
lib.Çıxış edənlər soyqırımı haq
qında ətrafı məlumat veriblər.
Bildirilib ki,Ümummilli liderHey
dər Əliyevin “Azərbaycanlıların
soyqırımıhaqqında”müvafiqfər
manındabuhadisələrəsiyasiqiy
mət verilib və azərbaycanlıların
ermənilər tərəfindən soyqırımına
məruz qaldıqları ilk dəfə rəsmi
şəkildə bəyan olunub. Prezident
İlhamƏliyev tərəfindən imzalan
mış “Quba şəhərində Soyqırımı
memorial kompleksinin yaradıl
ması haqqında” müvafiq sərən
cam Azərbaycan həqiqətlərinin
beynəlxalq ictimaiyyətə çatdırıl
masıistiqamətindəatılanmühüm
addımdır. Konfransda həmçinin
Birinci vitseprezident Mehriban
xanım Əliyeva tərəfindən ölkə
mizin tarixi ilə bağlı həqiqətlərin,
xalqımızınhaqqsəsinindünyaya
çatdırılmasıistiqamətindəhəyata
keçirilən irimiqyaslı layihələrdən
dəsöhbətaçılıb.

***

İsmayıllı rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində rayon Fazil Əzimov
adınaUşaq incəsənətməktəbi ilə
birgə Azərbaycanlıların Soyqırımı
Gününəhəsrolunmuşrəsmsərgisi

keçirilib. İki hissədən ibarət olan
tədbirdə əvvəlcə mərkəzin rəsm
dərnəyi, daha sonra incəsənət
məktəbininşagirdləriiştirakediblər.
Fəal iştirakçılar fəxri fərmanlarla
təltifolunublar.

***
Şuşa Dövlət Rəsm Qalereyası

(Bakı şəhəri) “Əsrin faciəsi” ad
lısərgi təşkiledib.TədbirdəMart
soyqırımıhaqqındaməlumatveri
libvəonunbeynəlxalqictimaiyyə
tindiqqətinəçatdırılmasıistiqamə
tindəatılanaddımlardandanışılıb.

Sonratədbirdəiştirakedənşagird
lərsoyqırımınahəsrolunmuşşeir
lər söyləyib, səhnəciklərnümayiş
etdiriblər.

***

Şərqi Zəngəzur RMİnin tabe
müəssisələrində Azərbaycan
lıların Soyqırımı Günü ilə bağlı
tədbirlər keçirilib. Erməni daş
naklarının Azərbaycan xalqına

qarşı törətdikləri soyqırımının
tarixi haqqında məlumat verilib.
Qeyd edilib ki, 1918ci ilin mart
vəaprelaylarındaBakı,Şamaxı,
Lənkəran,Qubavədigərbölgələ
rimizdə10minlərləazərbaycanlı
qətlə yetirilib, evlər talan edilib,
insanlar yurdyuvasından didər
ginsalınıb.MartqırğınlarınaUlu
öndər Heydər Əliyev tərəfindən
gerçəkhüquqisiyasiqiymətveri
lib,buhadisəsoyqırımıaktıkimi
sənədləşdirilib.

***

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Tarixdən heç bir
şeyi silməkolmaz, onunhər bir
mərhələsi xalqınsalnaməsi,hə
yat yoludur”mövzusunda tədbir
təşkil olunub. Dövlət Himninin
səsləndirilməsi iləbaşlayan təd
birdə “Qan yaddaşı – 31 Mart”
mövzusunda film nümayiş olu
nub. Daha sonra çıxış edənlər
mövzu ətrafında fikirlərini bildi
riblər.
Masallı TarixDiyarşünaslıq

Muzeyinintəşkilatçılığıilə“Mart
soyqırımı – tarixin bir günü”
mövzusundatarixdərsikeçirilib.
Muzeyinəməkdaşlarıtərəfindən
şagirdlərə soyqırımın tarixi və
ağır nəticələri haqqında məlu
matverilib.Sondaməktəblilərin
mövzu ilə bağlı sualları cavab
landırılıb.

***

NaxçıvanMuxtarRespublikası
Rəssamlar Birliyi Azərbaycan
lıların Soyqırımı Gününə həsr
olunmuş “Zaman” adlı onlayn
sərgitəşkiledib.
26 rəssamın iştirak etdiyi sərgi

dədüşmənvandalizminiəsərlərin
də göstərən Bəhruz Kəngərlinin,
döyüşçü rəssam İbrahim Safinin,
Mehdi Hüseynzadənin, Zəfər xə
bərini eşitmədən dünyasını dəyi
şən rəssamlarımızın əsərləri ilə
yanaşı,müasirfırçaustalarınında
əlişləriyeralıb.

***
QazaxDövlətRəsmQalereya

sında“XXəsrinunudulmayacaq
vəhşiliyi” başlığı altında rəsm
sərgisitəşkiledilib.Sərgidədər
nəküzvlərininmövzunuəksetdi
rənrəsmlərinümayişolunub.
Tovuz rayon Mərkəzi Kitabxa

nasıTovuzRegional“ASANXid
mət”mərkəzində “Tarixi həqiqət
lər” mövzusunda dəyirmi masa
keçirib.Çıxışedənlərermənimil
lətçilərinintarixinmüxtəlifmərhə
lələrindəmifik“böyükermənistan”
yaratmaq xülyasını gerçəkləşdir
məkməqsədilə azərbaycanlılara

qarşı törətdikləri qanlı faciələr
dən biri olan Mart soyqırımının
özamansızlığıvəmiqyasınagörə
əndəhşətlisiolduğunudeyiblər.
Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd

Uşaqmusiqiməktəbində“Tarixin
bir günü və ya bir günün tarixi”
mövzusunda konfrans keçirilib.
Çıxışlardaermənilərinzamanza
manxalqımızaqarşıhəyatakeçir
dikləri soyqırımı, etnik təmizləmə
və deportasiya siyasəti barədə
məlumatverilib,mənfurqonşuları
mızın tarixboyu “böyükermənis
tan”xülyasıiləyaşadıqlarındanvə
hərzamantorpaqlarımızagözdik
diklərindənbəhsolunub.
QazaxTovuz RMİnin tabe

liyində fəaliyyət göstərən digər
müəssisələrdə də Azərbaycan
lılarınSoyqırımıGünüiləəlaqə
dartədbirlərkeçirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

2020-ciilin44günlükVətən
müharibəsindəqazandığımız
şanlıZəfərinuğurlumüqəd-
diməsiolan2016-cıilinAprel
döyüşlərindən8ilötür.Bu
münasibətləbölgələrdətəd-
birlərtəşkilolunub.

TovuzrayonHeydərƏliyevMər
kəzində rayon MKS və TarixDi
yarşünaslıq Muzeyinin birgə təş
kilatçılığıilə“Apreldöyüşləribizim
şanlıhərbiQələbəmizdir!”mövzu
sunda tədbir keçirilib. Çıxışlarda
qeyd olunub ki, 2016cı ildə baş
vermiş dördgünlük müharibədə
qəhrəmanhərbçilərimizdüşmənə
ağırzərbələrendirərək2minhek
tardanartıqəraziniişğaldanazad
ediblər.

***

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Aprel döyüşləri –
şanlı Qələbəmiz!” mövzusunda
tədbir təşkil olunub. Aprel dö
yüşlərinin əfsanəvi qəhrəman
larından şəhid gizir Pəncəli Tey
murovun həyatı və döyüş yolu
barədə məlumat verilib. Daha
sonraP.Teymurov haqqında film
nümayişolunub.Sondatədbiriş
tirakçılarımərkəzinelektronkitab

xanasındasaxlanılankitablardan
vərəssamlıqdərnəyiüzvlərininəl
işlərindənibarətsərgiyəbaxıblar.
MasallıTarixDiyarşünaslıqMu

zeyi, rayon İcra Hakimiyyəti və

MasallıDövlətRegionalKollecinin
birgə təşkilatçılığı ilə “Zəfərə ge
dənyol”adlıtədbirkeçirilib.
Muzeydə təşkil olunan tədbir

də bildirilib ki, Aprel döyüşləri
dövlətimizin və Ordumuzun gü
cünü, xalqımızın birliyini, həm
rəyliyininümayişetdirib.
Bədiihissədəkollectələbələri

ninifasındakompozisiyatəqdim
olunub.

Sonda Aprel döyüşlərində
qəhrəmanlıq göstərən şəhidlə
rə həsr edilmiş sərgiyə baxış
olub.

***

Ağdam rayon Rahib Məmmə
dov adına Döyüş Şöhrəti Muze
yində(Mahrızlıkəndi)“Unudulmaz
qəhrəmanlar”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbir zamanı muzeyin rəh

bərliyi tərəfindən qonaqlara Ra
hib Məmmədovun (1967–1987)
həyatı və göstərdiyi qəhrəmanlıq
haqqındaməlumatverilib.Bildirilib
ki,o,hərbixidmətkeçdiyiGürcüs
tanın Xobi rayonunda təbii fəla

kətzamanı28sakiniseldənxilas
edərəkhəlakolub.Qeydedilibki,
Aprel döyüşləri zamanı müzəfər
Ordumuz düşmən qüvvələrinə
sarsıdıcı zərbə vurub. Sonra qo
naqlar muzeyin eksponatları ilə
tanışolublar.

***
SalyanTarixDiyarşünaslıqMu

zeyindəAprel döyüşlərinin şəhid
baş leytenantıRəşidMehdiyevin
anımgününəhəsr olunan tədbir
təşkil edilib. Çıxış edənlər Aprel
döyüşlərindən,RəşidMehdiyevin
qısahəyatıvəşücaətlərindənda
nışıblar.
Şəhidin atası Rövşən Mehdi

yevoğluiləbağlıxatirələrinidilə
gətirib.
Sondaşəhidinşəxsiəşyaların

danibarətsərgiyəbaxışkeçirilib.
Şirvan şəhər Mərkəzi Kitabxa

nasında “Aprel döyüşləri –Qələ
bəyəaparanyol”adlıxatirəgecəsi
keçirilib.Vətənuğrundacanından
keçən şəhidlərin əziz xatirəsi bir
dəqiqəliksükutlayadedilib.Çıxış
lardaApreldöyüşlərinintariximis
siyasındansöhbətaçılıb.

Qan yaddaşımız – Mart soyqırımı

Böyük Zəfərin ilk müjdəçisi

Mingəçevir Turizm Kollecinin tələbələri respublika 
müsabiqəsində uğur qazanıblar 

MingəçevirTurizmKollecinin
tələbələripeşəvəortaixtisas
təhsilimüəssisələrinintələbə-
ləriarasındakeçirilənmüasir

müstəqilAzərbaycandövlətininquru-
cusu,ÜmummilliliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının101illiyinəhəsrolun-
muş“Səneləbirzirvəsən...”respublika
ifaçılıqmüsabiqəsindəiştirakedib.

Rəqs nominasiyasında Türkanə Həşimli
vəToğrulMəmmədov“Nazeləmə”rəqsiilə
müsabiqənin region mərhələsində birinci
yerə layiq görülüblər. Bununla onlar mü
sabiqəninaprelin18dəBakıdakeçiriləcək
respublikamərhələsinəvəsiqəqazanıblar.
Kolleci şeir nominasiyasında təmsil edən

EltonƏliyevisə“Azərbaycan”şeiriiləregion
mərhələsininikincisiolub.
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1-3 ap rel ta rix lə rin də Azər bay can da ke çi ri lən Be la rus Mə də niy yə ti 
Gün lə ri çər çi və sin də Be la rus film lə ri nin nü ma yi şi də təş kil edi lib. 
“Be la rus film” ki nos tu di ya sı nın son il lər də is teh sal et di yi bə dii və sə-
nəd li ek ran nü mu nə lə ri Ni za mi Ki no Mər kə zin də gös tə ril di.

Aprelin 1-də Belarus kinosu
günlərinin açılışına hər iki ölkə-
ninmədəniyyətvəictimaixadim-
ləri, kino mütəxəssisləri, çoxlu
saydatamaşaçıqatılmışdı.
ƏvvəlcəAzərbaycan Respub-

likası Kino Agentliyinin direktor
səlahiyyətlərini icra edənOrxan
Fikrətoğlu və “Belarusfilm” ki-
nostudiyasınınbaşdirektoruYuri
Alekseyçıxışetdilər.
Belaruskinogünləriniəlamət-

dar mədəniyyət hadisəsi kimi
dəyərləndirən Orxan Fikrətoğlu
bildirdiki,üçgünərzindəbuöl-
kənin qədim slavyan ənənələri,
tarixi,mədənidəyərləriazərbay-

canlı tamaşaçılara kino dili ilə
təqdim olunacaq. Qeyd olundu
ki,“Belarusfilm”inyüzilliktarixivə
ənənələrivarvəbukinostudiya-
dalentəalınanfilmlərhərzaman
böyükmaraqlaqarşılanıb.
Orxan Fikrətoğlu onu da diq-

qətəçatdırdıki,Azərbaycanfilm-
lərinindəBelarusdabuformatda
təqdimatınəzərdətutulub.
YuriAleksey  Bakıda Belarus

kinosu günləri ilə bağlı təəssü-
ratlarını bölüşdü, göstəriləcək
filmlər haqqındaməlumat verdi:
“Azərbaycan tamaşaçıları üçün
dörd filmgətirmişik – bunlardan
ikisibədii,ikisiisəsənədlifilmdir.

Bizözköklərimizi,adət-ənənələ-
rimizi, mədəniyyətimizi kino va-
sitəsiləgöstərməkistəyirik.Əmi-
nəmki,Azərbaycantamaşaçıları
bunamaraqgöstərəcək”,–deyə
obildirdi.

“Belarusfilm”in baş direktoru
Azərbaycanla kino sahəsində
əməkdaşlıqməsələlərininnəzər-
dən keçirildiyini dedi. Qeyd etdi
ki,bununlabağlı rəhbərliketdiyi
qurumla Azərbaycan tərəfi ara-

sında danışıqlar davam edir və
gələcəkdə birgə əməkdaşlıqla
bağlısaziş imzalanacaq.Qonaq
BelarusvəAzərbaycanarasında
mədəniəməkdaşlığın inkişafının
vacibliyinivurğuladı.

Çıxışlardan sonra “Лист
ожидания” (“Gözləmə vərəqi”)
bədiifilminümayişolundu.2023-
cü ildə istehsal olunan ekran
əsəri (rejissor A.Yefremov) hə-
kimlərdən, bu çətin peşə sahib-
lərininişdəvəailədəmünasibət-
lərindən, yaşadığımızmürəkkəb
zamandanbəhsedir.

***
Qeydedəkki,Belaruskinosu

günlərinin proqramı üzrə apre-
lin2-dəNizamiKinoMərkəzin-
də ikiekranəsərinümayişolu-
nub.
“Перезвон” (“Kilsə zənglə-

ri”) sənədli filmi (2021, rejissor
E.Setko) İkinci Dünya mühari-
bəsi zamanı faşistlər tərəfindən
yandırılmışBelaruskəndlərihaq-
qındadır.
“Подрыв” (“Partlatma”) bədii

filminin (2022, rejissor İ.Pavlov)
mövzusudaBelarusunböyükit-
kilər verdiyi İkinci Dünyamüha-
ribəsi ilə bağlıdır. Filmin qəhrə-
manları1945-ciildə,artıqalman
faşistlərininişğalındanazadedil-
mişərazilərdəminatəmizləməiş-
lərinəqoşulan yeniyetməkönül-
lülərdir.
Aprelin 3-də isə “Страна

спасённого великана” (“Xilas
edilmiş nəhənglərin ölkəsi”) sə-
nədli filmi (2023, rejissor İ.Bış-
nev)göstərilib.FilmməşhurBe-
laruszubrlarıhaqqındadır.

Lalə

Almaniyada yaşayan soydaşımız 
Bakıda çıxış edib

М.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar-
mo ni ya sın da Ü.Ha cı bəy li adı na Azər bay can Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri nin (bə dii rəh bər və baş di ri jor – Əmək dar ar tist Fuad 
İb ra hi mov) kon ser ti ke çi ri lib.

Martın29-da
təşkilolunan
konsertdə
solistAnar
Bramo(violin)
çıxışedib.
Proqramda
J.Brahmsın
“JosephHaydn
mövzusuna
variasiyalar”,
M.Bruchın
“Violinvəor-
kestrüçün1saylıkonsert”(g-moll,op.26),A.Borodinin“Knyaz
İqor”operasından“Qıpçaqlarınrəqsi”vəs.əsərlərsəsləndirilib.
AnarBramo1981-ciildəBakıdamusiqiçiailəsindəanadanolub.

Ü.HacıbəyliadınaBakıMusiqiAkademiyasındaB.Mehdiyevinsin-
findətəhsilalıb.2002-ciildəntəhsiliniAlmaniyanınFolkvanqİncəsə-
nət,eləcədəKölnMusiqivəRəqsuniversitetlərindədavametdirib.
2010–2016-cıillərdəAlmaniyadaSüdwestfalenFilarmonikOrkestri-
ninköməkçikonsertmeysterivəzifəsindəçalışıb.2020-ciildənAlma-
niyadaAttendornKameraOrkestrininbaşdirijoruvəOberberqSim-
fonikOrkestrinin dirijorudur. Tez-tez dünyanınmüxtəlif ölkələrində
orkestrlərləçıxışlaravəmüxtəliffestivallarasolistkimidəvətolunur.
2020-ciildəyazdığı“Şuşa”mahnısıHeydərƏliyevFondunundəstə-
yiiləlentəalınaraqAzərbaycandavəBerlindətəqdimedilib.
A.Bramo2023-cüildəBuxarestbeynəlxalqdirijorluqmüsabiqə-

sininfinalçısıvəxüsusimükafatınsahibiolub.

“Memarlıq fotoqrafiyası” – 
 tələbələr üçün seminar

Azər bay can Me mar lıq və İn şaat Uni ver si te ti (Az MİU) Tə lə-
bə-gənc lər təş ki la tı nın tə şəb bü sü ilə ak va rel çi-rəs sam Pər viz 
Əli ye vin “Me mar lıq fo toq ra fi ya sı” ad lı se mi na rı ke çi ri lib.

Seminarda rəssam memarlıq fotoqrafiyasının tarixindən və
müasirfotoqrafiyadansöhbətaçıb.O,eynizamandatarixboyufo-
toqrafiyadaistifadəolunanefektlərinəzərəçatdırıb.Peşəkarmü-
təxəssisfotoçəkilişizamanıyolverilənsəhvlərvəonlarınaradan
qaldırılmasıbarədədəbəhsedib.
Diqqətəçatdırıbki,memarlıqfotoqrafiyasıxüsusijanrdır;buraya

binaların,tikililərin,körpülərin,heykəllərinvəmemarlıqansambl-
larınınxaricigörünüşününgözəlşəkillərininəldəolunmasıməsə-
lələridaxildir.Memarlıqfotoqrafiyasınınkeyfiyyətlişəkillərisənədli
hesabatlarınvəreklamkitabçalarınınyaradılmasıüçüntez-tezis-
tifadəedilir.Memarlıqtikililərininvəbinalarıngözəlliyiniəksetdir-
məküçünfotoqrafarrakurs,işıqlandırmavəçəkilişüçündüzgün
yerinseçilməsiiləişləməliolurlar.Onagörədəmemarlıqfotoçəki-
lişiciddihazırlıqvətəcrübətələbedir.
Maraqlaqarşılananseminardatələbələrinsuallarınacavabve-

rilib.

“Qurdlar və qoyunlar”ı görməyə hazırsınız?

Mosk va nın məş hur “Pyotr Fo-
men ko nun Ema lat xa na sı” Teat rı 
ma yın 18-də və 19-da Ba kı-
da qo naq ola caq. Kol lek tiv iki 

ax şam Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mu si qi li Teat rı nın səh nə sin də Alek sandr 
Ost rovs ki nin ey niad lı pye si əsa sın da ha-
zır lan mış “Qurd lar və qo yun lar” ko me-
di ya sı nı pay tax tı mı zın teatr se vər lə ri nə 
təq dim edə cək. 

Tamaşaçısını sevən, klassik irsə hörmət
edənbütünRusiyateatrlarıA.Ostrovskininya-

radıcılığınamüraciətedir.Maraqlıdırki,qona-
ğımız olacaq teatrda bu tamaşanın premye-
rası1992-ciilinmayındaolub.Əfsanəviteatr
xadimi Pyotr Fomenkonun (1932–2012) qu-
ruluşverdiyi“Qurdlarvəqoyunlar”32ildirki,
klassikaya incəvəsayğılımünasibəti,əsərin
tamamiləyeni çalarlarınınaçılması ilə tama-
şaçılarıcəlbedir.Səhnəəsəriötən il yenilə-
nənheyətləBakıdaoynanılacaq.
PyotrFomenkonundəyişməzquruluşunda

təqdim edilən tamaşanın rejissoruMaÇjen
Xun, rəssamı Tatyana Selvinskaya, musiqi
tərtibatçısıBorisQorbaçovdur.

Tamaşada aktyorlar Nataliya Kurdyubova
(MeropiyaMurzavetskaya),AleksandrMorovov
vəDmitriZaxarov(ApollonMurzavetski),Mari-
yaAndreyeva(QlafiraAlekseyevna),Yekaterina
Smirnova(YevlampiyaKupavina),QalinaKaş-
kovskaya (AnfusaTixonovna),Aleksey Kolub-
kov(MixailLınyayev)vəb.çıxışedirlər.
Tamaşa haqqında teatrın saytında verilən

məlumatın sonunda seyrçilərə bir xatırlat-
madavar: “Qurdlarvəqoyunlar”ınnümayişi
zamanı müəllifin remarkalarını və rejissorun
müəyyənetdiyiyaradıcıtapşırıqlarıyerinəye-
tirənaktyorlarsəhnədəsiqaretçəkirlər.Təşki-
latçılar tamaşayagələnlərə bu informasiyanı
nəzərəalmağıtəklifedirlər.

Gülcahan

Rə şid Beh bu dov adı na Döv lət Mah nı Teat rın da gör kəm li bəs tə-
kar, Xalq ar tis ti Şə fi qə Axun do va nın (1924–2013) 100 il li yi nə həsr 
olun muş kon sert ke çi ri lib. 

Aprelin 1-də təşkil olunan kon-
sertdənəvvəlmusiqişünasGülxa-
nımƏsədzadə çıxış edərək bəs-

təkarınyaradıcılığındansözaçıb.
Bildiribki,bəstəkardaimaxtarışda
olub,millivəklassikmusiqiənənə-

lərinin vəhdətinə çalışıb: “Şəfiqə
Axundova Azərbaycan musiqisi-
nin ustad novatorlarındandır. O,
“Gəlinqayası”operası iləözadı-
nımədəniyyət salnaməsinə Şərq
aləmində opera yazan ilk qadın
bəstəkarkimihəkketdirib.Şəfiqə
AxundovabuəsərləÜzeyirHacı-
bəyliənənələrinidinləyicilərəyeni
müstəvidə ötürüb. Üzeyir bəyin
xeyir-duasıiləbəstəkarlığabaşla-
yanŞəfiqə xanımın yaradıcılığın-
damahnıjanrıdaanaxətthesab
olunabilər.Bəstəkarözünümusi-
qininbütünjanrlarındasınayıbvə

uğur qazanıb. Lakin bəstəkarın
qəlbidaimvokalmusiqisi iləbağ-
lı olub, yaradıcılığı boyu600-dən
çoxmahnıbəstələyib”.
Sonra konsert proqramı təq-

dim olunub. Proqramda teatrın
solistləri, Xalq artistləri Gülyaz
və Gülyanaq Məmmədovalar,
müğənnilər Ayşən Mehdiyeva,
Fəxri Kazım-Nicat,Aynur İskən-
dərli,RövşənQəhrəmanovçıxış
ediblər.
İfaçılarıDövlətMahnıTeatrının

instrumental ansamblı müşayiət
edib.

Rafiq Babayevin xatirəsi 
musiqilərlə yad olunub

Azər  bay  can caz sə  nə  ti  nin 
gör  kəm  li si  ma  la  rın  dan bəs -
tə  kar, piano  çu, Xalq ar  tis  ti  
Ra  fiq Ba  ba  ye  vin (1936–1994) 
ana  dan ol  ma  sı  nın (31 mart) 
88-ci il  dö  nü  mü mü  na  si  bə  ti  lə 
pay  taxt  da  kı Şəh  ri  yar adı -
na Mə  də  niy  yət Mər  kə  zin  də 
(DTX-nin Mə  də  niy  yət Mər  kə  zi) 
kon  sert ke  çi  ri  lib.

“JIDIRJAZZ”layihəsinintəşki-
latçılığı iləgerçəkləşənkonsertə
gələnlər musiqiçinin yaradıcılı-
ğından bəhs edən fotosərgi ilə
dətanışolublar.Foyedərəssam
ŞərqiyyəRəhmanlınınRafiqBa-
bayevinmusiqisindənilhamlana-
raqçəkdiyiəsərlərdəsərgilənib.

TədbirinaparıcısıƏməkdarmə-
dəniyyət işçisi RahibAzəri bəstə-
karınömürvəsənətyoluhaqqında
məlumatverib.Qeydolunubki,Ra-
fiqBabayevçoxlusaydacazpar-
çaları,xalqvəestradamahnılarının
aranjimanları, iyirmidən çox film
üçünmusiqilərinmüəllifidir.
İlhamə Qasımova və Hida-

yət Sadıxbəylinin ifasında Rafiq
Babayevin musiqiləri səslənib.
TofiqCəfərov vəƏləsgərAbba-
sovbəstəkarahəsrolunmuşcaz
kompozisiyalarınıifaediblər.
Musiqili gecədə Firudin Hə-

midov ilə “H3Collective” qrupu,
“Qaya” ansamblı, Ənvər Sadı-
qovun “Qaytağı” qrupu,Ələsgər
Abbasov,TeyyubAslanovvəNi-

catAslanovun triosu,EmilƏfra-
siyab,“Cəngi”qrupuiləMircavad
Cəfərov,“Savab”qrupuiləCəmil
Əmirov, Salman Qəmbərovun
“BakusticJazz”ansamblı,Əfqan
Rəsulun triosu, Tofiq Cabbarov
və “Bakuba” qrupu, VasifAyya-
nıntriosuvədigərmusiqiçilərifa-

ları iləmusiqisevərlərin könlünü
oxşayıblar.
BəstəkarınqızıFərizəBabaye-

vakonsertintəşkilinəgörə“JIDIR
JAZZ”layihəsinə,musiqiaxşamı-
nıniştirakçılarınavətamaşaçılara
təşəkkürünü bildirib, atası haq-
qındaxatirələrinibölüşüb.

Bakıda Belarus kinosu günləri
Üç gün ərzində dörd film nümayiş olundu

Novator bəstəkar
Şəfiqə Axundovanın 100 illiyinə 

həsr olunmuş musiqi axşamı

Azər bay can da Be la rus Mə-
də niy yə ti Gün lə ri çər çi və sin də 
ap re lin 2-də Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yin də “Be la rus rəs sam la-
rın gö zü ilə” ad lı sər gi açıl dı. 

MərasimdəAzərbaycanınmədə-
niyyətnaziriAdilKərimli,Belarusun
mədəniyyətnaziriAnatoliMarkeviç,
Belarusun Azərbaycandakı səfiri
AndreyRavkov və hər iki ölkənin
incəsənətxadimləriiştirakedirdilər.
AzərbaycanMilliİncəsənətMu-

zeyinin direktoru Şirin Məlikova
çıxış edərək sərgi haqqındamə-
lumat verdi. Bildirdi ki, ekspozisi-
yada35rəngkarlıqəsərinümayiş
olunur. Bu il Belarusun II Dünya
müharibəsindəalman faşistlərinin
işğalındanazadedilməsinin80illi-
yitamamolurvəsərgidəbumöv-
zudaəsərlərəgenişyerverilib.
Belarusun mədəniyyət naziri

AnatoliMarkeviççıxışındaölkələ-

rimizarasındamədəniəlaqələrin
köklü ənənələri olduğunu qeyd
etdi.“Əminəmki,qarşıdabiziçox
parlaq, xalqlarımızın marağına

səbəbolacaqirimiqyaslılayihələr
gözləyir”,–deyənazirbildirdi.
Azərbaycan Rəssamlar İttifa-

qınınsədriXalqrəssamıFərhad

Xəlilov, Belarus Milli İncəsənət
MuzeyinindirektoruAnnaKono-
novaqarşılıqlımədəniəlaqələrin
əhəmiyyətindənsözaçdılar.

Nazir Anatoli Markeviç Azər-
baycanMilliİncəsənətMuzeyinə
rəsm əsəri hədiyyə etdi. Sonra
qonaqlarsərgiilətanışoldular.
Sərgidə Belarus rəssamlarıAn-

ton Vırvo, Anna Kononova, Qleb
Otçik,AnnaSadovskayavəVladi-
mir Urodniçin əsərləri təqdim olu-
nur.Mənzərəjanrındaəsərlərdə80

ilöncəvətənlərininişğaldanxilası,
sülhünhökmsürdüyüyaradıcıhə-
yatıngözəlliyi təsviredilib.Əsərlər
Belarusunzəngin təbiətinin,şəhər
vəkəndmənzərələrinintəkrarolun-
mazaurasınıtamaşaçıyaçatdırır.
“Belarus rəssamların gözü ilə”

sərgisiaprelin3-dəbaşaçatdı.

L.Azəri

“Belarus rəssamların gözü ilə”
Dost ölkənin mədəniyyət günləri çərçivəsində sərgi
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Onunlahərgörüşümüzdə“Məqamdüşsəydi,müsahibə
liksöhbətedərdik”deyirdimvəbuməqamheçcürgəlib
çıxmırdı.BugünlərdəyolumyenəLənkəranadüşmüşdü.
LənkəranDövlətDramTeatrındadaoldum.Necədeyər

lər,budəfəşeytanınqıçınıqırdıqvəyaxşısöhbətelədik.

Beləliklə,həmsöhbətimLənkə
ranDövlətDramTeatrınınaktyo
ru,ƏməkdarartistSucəddinMir
zəyevdir.
“Deyəsən, məşqiniz olacaq.

Səhnəgeyiminiziotaqdasaxlamı
sınız”deyəqrimotağındasöhbətə
başlamazdan öncə yerdə cütlən
miş nimdaş çəkmələri və stulun
çiyninəasılmışgeyimigöstəribgü
lümsünürəm.“Hə,yenirolumdan
dır”deyir.Əlindəkiaçarlardanbirini
masasındakı dolabçanın açarlığı
nasalır.Otaqdaüçmasavar.

– Siz dən baş qa da otaq da otu
ran var?
– Bəli, Xalq artisti Qabil Quli

yevvəaktyorSəyadƏliyevləbir
gəotururuq.

– De yir lər hər akt yo run “sirr 
çək mə cə si” olur. Yə qin si zin 
si yir mə də zən gin dir ki, bağ lı 
sax la yır sı nız...
– Özü də necə sirli (Gülür).

Mənimsirrimyoxdur,qrimdi,bığ
saqqal üçün yapışqandır, biriki
kremdir,birdəroldəftərlərim.

– Siz də qrim us ta la rı nın işi
nə eti bar et mə yib qri mi ni özü 
edən akt yor lar dan sı nız?
–Onlarbizimkimibilməzlərüz

gözümüzü, rolumuzun cizgisini.
Məndə,Qabilmüəllimdəqrimi
miziözümüzedirik.Cavanlarıisə
qrimustasıqrimləyir.Nəbilim,be
ləöyrəşmişəm.Daharahatdır.

– Ma sa nı zın üzə rin də ki mətn 
ye ni ro lu nuz la bağ lı dır yə qin. 
– Miraslan Ağayevin “Yaxşılı

ğa yaxşılıq” uşaq pyesidir.Artıq
təhvil vermişik. Oradakı rolum
Səməd kişidir. Elə hadisələr də
onun–odunçuSəmədinətrafın
dacərəyanedir.

– Ba xı ram, ob ra zın ge yi min
də si niz ar tıq, ay odun çu ba
ba. Odur ki, gə lin elə ob raz lı 
da vam edək. Teat rı bir oca ğa 
bən zət sək, onun daim yax şı 
bir odun çu ya eh ti ya cı var...
–Hə,özüdəustaolanına.Yə

ni yaşquru odunu ayırd edənə
(gülür).

– Lən kə ran teat rı nın oca ğı nı 
sön mə yə qoy ma yan yaş lı və 
or ta nə sil dən kim lər qa lıb?
–QabilQuliyev,QızılgülQuli

yeva, Miraslan Ağayev, Əlibala
Əsgərov,ZemfiraNəcəfova.On
dansonragələnnəsildəvarvə
sevəsevə tərəfmüqabil oluruq.

Məsuliyyətlə deyimki, gənclərin
səhnədə yaxşı ifaçı kimi forma
laşmasında mənim də xidmət
lərim var. Çünki bu teatrın təəs
sübünü çəkmək mənim vicdan
borcumdur və əlimdən gələni,
zamanındaustadlarımdanöyrən
diklərimimən də onlara sevərək
öyrətməyə çalışıram. Yeni nəsil
gəldikcəbuyoldadavamedir.

– Su cəd din müəl lim, o de di yi
niz nə sil gə lir mi? Eti raf edək 
ki, böl gə teatr la rı pe şə kar gənc 
akt yor sa rı dan kor luq çə kir.
–Sözsüzki,oproblembizdədə

var.Təəssüfki,illərdirbuproblem
həllolunmur.Gəncləribaşadüşü
rəm,bölgədəyaşamaq,maddivə
sosial problemlərlə qarşılaşmaq
onlaraçoxçətingəlir.Kaşonlara
müəyyən maddi dəstək verilsin
ki, onlar da qalıb işləsinlər. Heç
olmasa,ildəaktyorluğubitirəniki
gəncbölgəteatrlarınagetsə,be
lə çətinlik olmaz. Bölgə teatrları
çıxış yolunu həvəskar gənclərdə
tapırlar.Bumənada,məndəbir
qocaman aktyor kimi yeni gələn
gənclərə bacardıqca dəstək ol
mağa,səhnədanışığı,rolüzərin
də işlə bağlı nələrisə öyrətməyə
çalışıram.Onudadeyimki,gənc
aktyor, onun bölgəyə gəlib işlə
mək məsələsi elə keçmişdə də
asan deyildi. Sadəcə, o nəsildə
sənətsevgisi, fədakarlıq,bağlılıq
başqaovqatdaidi.

– Bu mə na da teat rın trup pa sı 
yax şı və ziy yət də dir?
–Deməkolarki,yaxşıdır.Am

ma başqa məqama diqqət çək
mək istəyirəm. Həyatda ən çox
qorxduğum şey laqeydlikdir. Ha
rada laqeydlik var, orada həyat
donacaq.Bizteatradamlarıqəl
bənkövrəkoluruq.Sevgigöstər
diyimiz kimi həm də gözləyirik.
Bu öz yerində.Amma sevgi ol
masa, sənətə, səhnəyə, peşə
yə bağlılıq olmasa, çətin. Daim
çalışmışam ki, həmkarlarıma, iş
yoldaşlarıma qayğı, diqqət gös
tərim.Məngənc,teatrımızayeni
gələn dostlarımada deyirəm ki,
əgərürəyinizdəbusənətəzərrə
qədərdəolsa,sevgivarsa,onu
alovaçevirin,sənəteşqinizisön
məyəqoymayın.

– De di yi niz o alov sön sə, sön
dü rül sə, ne cə?
– Mən də onu deyirəm: qoy

mayın söndürsünlər. Su tökmək
istəyənonsuzdaolacaq,sizçalı
şınbunaiznverməyin.

– Bu sə nət də nik bin qal maq 
elə də asan de yil. Yaş öt dük
cə keç miş lə gə lə cək ara sın da 
tə zad do lu bir ra bi tə siz lik baş 
qal dı rır.
– Anadan belə doğulmuşam.

Həyatsevərəm. Çalışıram de
yibgülüm, şən olum. Cavanlar
demiş,kainatapozitivenerjiötü
rüm.

– Şab lon sual dır, am ma ye
ri gə lib: ni yə akt yor ol du nuz? 
Si zi səh nə dən, sə nət dən iraq 
Ma sal lı da teatr xəs tə li yi nə kim 
yo lux dur du?
– Uşaqlıqdanmüğənni olmaq

istəyirdim.Səsimdə pis deyildi.
Toylarda,məktəbin tədbirlərində
oxuyardım.Günlərinbirgünüri
yaziyyatı tədris edən rəhmətlik
Hüseyn müəllim “Gəlin, “Vaqif”
əsərindən bir səhnə hazırlayaq”
dedi. Mənə də Şeyx Alı rolunu
verdi.Tamaşabəyənildi,hərəbir
yandanmənə “Nə yaxşı artistli
yinvarmış”dedi.Busözlərməni
ovsunladı.Bəlkədəadi tərif idi,
ammamənməhzoananladım
ki, aktyor olmalıyam. Masallı
da Mədəniyyət evində fəaliyyət
göstərən Xalq teatrına yazıldım
və başladım bu sənətin sehrinə
düşməyə.Ogündənbusevgidən
qopa bilmirəm. Vallah, gəlişigö
zəlsözdeyil.Teatragəlibgörən
dəki,tamaşa,məşqyoxdur,elə
darıxıram, gəl görəsən.Az qalır
bağrım çatlasın. Sevdiyim sə
nətdənqopmuramvəbunagörə
peşmandadeyiləm.Sənət tale
yimdənrazıyam.

– Si zin də ali mək tə bə qə bul 
im ta ha nı ko mis si ya sın da Adil 
İs gən də rov olub, de yə sən. Bil
di yim qə dər, onun seç di yi son 
kurs ol mu su nuz..

– Onunlayanaşı,RzaTəhma
sib, başqa korifey sənətkarlar
da qəbul imtahanında əyləş
mişdilər. Sonradan bildim onlar
kimdir.Kənddəngedənutancaq
gənc idim, elə də tanımırdım.
Etüd dedilər göstərdim, şeir,
monoloqfilan.Qısası, imtahan
larıyaxşıverdimvəqəbulolun
dum.Sonrabölgübaşladıvəde
dilərki,sizinkursrəhbərinizAdil
İsgəndərov olacaq. Hamılıqla
sevindik.OnundaassistentiƏli
ağaAğayevinoğluVaqifAğayev
idi.Kursrəhbərimiz,onunodö
nəm başına gələnlər bizi onun
tələbəsi olmaq səadətindən
məhrumetdi.Adilmüəllimbərk
xəstələndi, assistenti 23aybi
zimlə məşğul olandan sonra
qrupumuzuƏləmdarQuluzadə
yəverdilər.Mənbütünmüəllim
ləriməminnətdaram.Onlarbizə
sənətə sevgi ilə peşəkar akt
yor olmaqda böyük şövq verdi
lər.Zamanötdüvə1977ci ildə
institutu bitirdim. Təyinatımızla
bağlı bölgü başlayanda səhnə
danışığı müəllimim Ənvər Da
daşov məni çağırıb “Sucəddin,
sizi indi təyinata çağıracaqlar.
Təyinat alma, səni kafedrada
müəllim saxlamaq istəyirəm.
Rektorla da danışmışam” dedi.
Razılaşdım. İclasotağındapro
rektorelanetdi ki,Bakı teatrla
rına təyinat yoxdur, bölgələrə
getmək istəyənlər düşünüb sa
bahcavabversinlər.Bütünkurs
başladıq birbirimizə baxmağa.
Düzü, o vaxt da rayon teatrla
rınagedənlər az idi.Dedilər ki,
qərar verin, yoxsa məcburi tə
yinatla kim hara düşdü, ora da
göndəriləcək. Qaldım iki daşın
arasında. Dedim birdən uzaq
rayonlara düşərəm. Tez əlimi
qaldırıbbuteatrınadınıçəkdim.

Necə karıxmışdımsa, müəllimi
min institutda qalmağımla bağ
lı sözü də yadımdan çıxmışdı.
Dekanımız məni danlasa da,
“Bağışlayın,ammamənmüəllim
yox,aktyorolmaqistəyirəm”de
dimvəovaxtdandabuteatrda,
busənətocağındayam.

– Son ra dan çox la rı nın ar zu la
dı ğı pay taxt, ins ti tut hə ya tı nı 
böl gə yə də yiş mə yin peş man lı
ğı ol du mu?
–Əsla. İndi də peşman deyi

ləm. Yəqin deyirsiniz paytaxtda
qalar,filmlərdəçəkilər,məşhurla
şardım.Ammamənsənətəbuna
görə gəlməmişəm. Tək amalım
səhnə idi. Onun adsanı, mal
mülkü, təmtərağıməni heç vaxt
cəlbeləməyib.Kimnədeyirde
sin,heçvaxtbunagörəpeşman
olmamışam.

– 197080ci il lər Lən kə ran 
teat rı nın da “qı zıl dövr”ü olub. 
O za ma nın xif ə ti ni çə kir si niz?
–Özüdənecə.Sadəcə,mən

heyfsilənməyi sevmirəm. Çünki
o günü də, bu günü də yaşayı
ram, doludolu yaşayıram. Am
ma o zaman üçün “nə yaxşı o
günləridəgördüm”deyirəm.Bi
lirsiznecəqaynarhəyatidi?Hər
güntamaşalar,məşqlər,səfərlər,
dopdoluzal.Ayda30tamaşaoy
nasaqda,yorulmurduq.Unudul
mazgünləridi...

– İn di bu mə kan da o ov qat ye
nə var mı?
–İndikommersiya,kassabaxı

mındanelədədramatikəsərlərə
müraciətolunmur.Ozamanmü
hitdəbaşqaidi.Düzdür, indidə
maraqlı rollaroynayıram.Amma
çox istəyərəmki,klassikəsərlər
dahaçoxqoyulsun.Çünkiaktyor
klassikəsərdəyetişir.

– Pay taxt dan gə lən baş və qu
ru luş çu re jis sor la rı nız var. Yə ni 
klas sik əsər lə rə qu ru luş im ka nı 
var. 
–BaşrejissorumuzAnarBaba

lıda,rejissorumuzEmilƏskərov
dapeşəkarvətəcrübəlidir.Yəqin
yavaşyavaş yol açılacaq, arzu
ladığımızəsərlərdəqoyulacaq.

– An la dı ğım qə dər, Lən kə ran 
ta ma şa çı la rı klas si ka ya me yil li 
de yil lər.
–Əksinə,tamaşaçılarbunuis

təyirlər.Şəxsənmənəbununeçə
dəfədeyiblər.İnanıramki,buda
sistemləşəcək.

– Gənc lər lə yaş lı nə sil ara sın
da kı klas sik rə qa bət mə sə lə
si nə gö rə so ru şu ram:  nə sil lər 
ara sın da uçu rum var mı?
– Yox, bu barədə paytaxtdan

fərqli olaraq bölgə teatrlarında,
xüsusən Lənkəranda böyükki
çik, hər kəsin özü yerini bilməsi
kimiyazılmamışqaydaqanunlar,
mehribanlıqvar.Əksinə,gənclə
rədəstəkoluruq,onlarıngəlişinə
sevinirik.Axıtamaşalardamütləq
gənc qəhrəmanlara da ehtiyac
var. İndi bu yaşımda qrimlənib,
saçbaşımı rəngləyib 25 yaşın
daoğlanıoynayabilmərəm.Ya
xuddagəncoğlanbabarolunu.
Bumənada,teatrdahərnəsildən
aktyorunolması,özüdəsayba
xımından çoxluğu işin xeyrinə,
teatrıninkişafınaxidmətedir.

– Yaş öt dük cə gənc lik şöv qü nə 
qa rı şıb qo ca lan rol ar zu la rı nı
za ne cə tə səl li ve rir si niz?
–Yamandediniz(gülür).Oqa

tarlarçoxdangedib.Ammaniyə
e?Oynadıqlarımdaçoxdur.Bu
ragələndən,deməkolarki,əsas
qəhrəmanları oynamışam. Sa
dalasam, siyahı uzanar. Amma
arzuladığım,oynamadığımrollar
daolub.Özüdəmənmütləqbaş
rol, əsas qəhrəman davası elə
məmişəm. Sadəcə, aktyor nə
qədər oynasa da, yenə az bilir,
yeni obrazlar axtarır. Mənim də
dahaçoxoynamaqüçünbacarıq
vəistəyimvardı.Bunadaşükür...

– Sə nət dost la rı, yox sa hə yat 
dost la rı? Be lə böl gü nü da ha 
çox akt yor lar edir lər. Bil mi rəm 
ni yə...
– Həyatda da, səhnədə də,

teatrdadadostlarımçoxdur.Heç
kəsiözümərəqibgörməmişəm.

– 65 yaş dan son ra səh nə dən 
get mək qor xu su da var akt yor
lar da...
–Qorxmaqdeyəndəki,həyat

dır,nəvaxtsagedəcəyik.Amma
düşünürəm ki, indi daha püx
tələşmişəm. O vaxt çəkindiyim
rolları belə indi rahatlıqla oyna
ya bilərəm. Sənət eşqim yenə
gənclikqüvvətindədir.Bu il səh
nəfəaliyyətimin50illiyidir.Amma
azdır,qoygörək,səseləyibyada
salmayın,arzuedirəmki,birəlli
ildəsəhnədəolum,ondansonra
fikirləşərəmgörəkgedim,yaget
məyim(gülür).

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

“Həyatda ən çox laqeydlikdən qorxuram...”
Sucəddin Mirzəyev: “Teatr adamı qəlbən kövrək olur, sevgi göstərdiyi kimi həm də gözləyir”

Pir Hüseyn Xanəgahında erməni talanları
BöyükİpəkYoluüzərindəyerlə
şənHacıqabulrayonumüxtəlif
vaxtlardafərqlişəkildəadlan
dırılmışdır.Sasanilərdövründə
bustratejiməntəqəGüştasib,
HülakilərdövründəisəMahbu
dabadkimitanınmışdır.

Rayon ərazisi tariximədəni abi
dələrləzəngindir.Buradakıtarixya
digarlarından ənməşhuru isə Ba
kıdan 127 kmməsafədə yerləşən
PirHüseynXanəgahıdır.Xanəgah
XI–XIVəsrlərdəŞirvanşahlar tərə
findən tikilmişdir. Şirvan memarlıq
üslubunda inşa olunmuş xanəgah
özgörünüşüiləElxanihökmdarları
nındadiqqətinicəlbetmişdir.
Pir Hüseyn Şirvani 954cü ildə

anadan olmuş, 1072ci ildə vəfat
etmişdir.O,dövrününgörkəmliali
mi,İslamnəzəriyyəçisivəsufilikdə
“Qələndəriyyə”adlıtəriqətinbaşçı
sı, bu təriqətdə üçüncü dərəcəyə
çatmış “ƏlSalik” titulu ilə şöhrət
tapmışdır. Hind tarixçisi Vəssaf
onuyüksəkdəyərləndirərək“Dün
yanınpiri”adlandırmışdır.
Bugörkəmlialimmütəfəkkirinadı

nı daşıyan abidə kompleksi tarixin
müxtəlif mərhələlərində dağıntılara
məruz qalmışdır. Tarixçi Vəssafın
yazdığına nəzər salsaq, görərik ki,
xanəgahavurulanziyanlartaqədim
zamanlardanbaşlamışdır:“QızılOr
da xanıSultanMəhəmmədÖzbək
Pir Hüseyn Xanəgahına ziyarətə
gəlmiş,qoşunlarınıntalanetdiyiəm
lakıgeriqaytarmış,həttakişivəqa
dınlarıqulolmaqdanazadetmişdir”.
1858–1861ci illərdə SanktPe

terburq akademiyasının üzvləri
Bartolomey,XanikovvəDornQaf
qazda və Xəzər sahili ölkələrdə
hərbi xidmətə təyin olunmuşdular.
Onlar yerli xalqların adətənənələ
rini,etnoqrafiyasını,tarixiabidələri
niöyrənirdilər.PeterburqunErmitaj
Muzeyindənumizmatikailəməşğul
olan Bartolomey xanəgahı xaraba
halında görməsinə baxmayaraq,
PirHüseyntürbəsininvəməscidinin
kaşı parçaları onu heyrətə salmış
vəo,kompleksinPeterburqaköçü

rülməsini təklif etmişdir. Sonradan
kompleksin Tifisə köçürülməsinə
dair qərara gəlsələr də, xoşbəxt
likdən bu iş yerinə yetirilməmişdir.
Xanəgahın kaşı parçalarınınAvro
pamuzeylərinəsatılmasıXIXəsrin
ortalarındadadavametmişdir...

***
Tarixən Azərbaycanın çoxəsrlik

mədənimirasınaqarşıqənimkəsilən
bədnamermənilərdəzamanzaman
bu abidəni məhv etməyə çalışmış
lar.TifisQafqazşünaslıqİnstitutunun
elmi katibi S.V.TerAvetisyan 1907
ci ildə xanəgahda işə başlamışdır.
O burada işlədiyi vaxt kompleksdə
olan kaşı parçalarının fotoşəkillərini
çəkmişdir. Rus şərqşünası V.Kraç
kovskaya TerAvetisyanın ona təq
dimetdiyimateriallarəsasındakaşı
parçaların kitabələrini oxumuşdur.
Kraçkovskayanın yazdığına görə,
TerAvetisyanınxanəgahdaişəbaş
lamasından sonra abidədəki kaşı
parçalarıyoxaçıxmışdır.Sonralarbu
nümunələrinsorağıxaricimuzeylər
dəngəlməyəbaşlamışdır.
Xanəgahın kaşı parçaları daha

çoxParisədaşınıbaparılmışdır.Ka
şılar,əsasən,M.KələkyanvəM.Duf
fentyumtərəfindəntalanedilmişdir.
RustarixçisiV.Sisoyev1925ciildə

nəşretdirdiyiməqaləsindəyazırdıki,
PirHüseyntürbəsindəolankaşıların
böyük hissəsi 1918ci ildə abidəni
zəbtetmişermənihərbidəstələritə
rəfindənsındırılıbdağıdılmışdır.

Yeri gəlmişkən deyək ki, erməni
vandalları 1918ci ilin 3031 mart
tarixlərindəvəaprelinilkgünlərində
BakıdavəAzərbaycanındigərəra
zilərində xalqımıza qarşı soyqırımı
cinayətləri törətmişlər. 1918ci ildə
S.Lalayanın başçılıq etdiyi erməni
quldur dəstələri Hacıqabul, Nava
hı,Neftçalavəs.rayonlardaböyük
qətllərhəyatakeçirmişlər.Soyqırımı
nəticəsində Navahı kəndində min
nəfərəyaxınsakinqətləyetirilmişdir.
Onlardan 260ı qadın, 140ı uşaq
idi. Qubalıbaloğlan kəndindən 250
kişi,150qadın,135uşaq,Padarvə
Abdulabadkəndlərindən80,Meyni
mandan 43, Rəncbərdən 137, Pa
şalıdan50vəŞorbaçıdan40nəfər
xüsusiamansızlıqlaöldürülmüşdür.
OsmanlıordusunungeneralıNu

ru paşanın rəhbərliyi ilə ölkəmizə
köməyəgələnQafqazİslamOrdu
sudüşmənincavabınılayiqlişəkildə
vermiş, torpaqlarımız erməni qul
dur dəstələrindən azad edilmişdir.
Buqardaşlığın,birlikvəhəmrəyliyin
nişanəsi olanQubalıbaloğlan kən
dindəki Azərbaycantürk məzarlığı
bugündəandyerimizdir.Buradakı
12məzardan6sıAzərbaycanşə
hidlərinə, digərləri qardaş ölkədən
gəlmişşəhidlərəməxsusdur.
Erməniquldurlarıxalqımızaqarşı

törətdikləri qətliamlarla kifayətlən
məyərək tarixmədəniyyət abidə
lərini dəmisli görünməmiş vanda
lizmə məruz qoymuşlar. Həmin
dövrdə Pir Hüseyn kompleksi də

xarabalığaçevrilmişdir.

***
Xanəgaha qarşı məkrli planlar

sonrakıdövrlərdədədavametmiş
dir. Bu dəfə ermənilər abidəni yer
üzündən tamamilə silmək qərarına
gəlmişlər. Xanəgahın arxa hissə
sindəolanPirsaatsuanbarı1957
ci ildə SSRİ Meliorasiya Nazirliyi
tərəfindən erməni Akopyanın layi
həsi əsasında tikilmişdir. Əslində,
sözügedənsuanbarı2kmaralıda
tikilməli idi.Akopyanın su anbarını
xanəgahın arxa hissəsində, daha
yaxınərazidətikməsininsəbəbion
dan ibarət idi ki,müntəzəmolaraq
bənddənsızansu tədricənabidəni
məhv etsin. Təbii ki, su anbarının
buradatikilməsininbaşqasəbəbləri
dəvardı.Suanbarının tikildiyi əra
zidəvaxtiləmumiyalanmışmeyitlər,
muncuqlarvədigərtarixinümunələr
aşkarolunmuşdu.Təsadüfideyilki,
sözügedənərazidədahaçoxqədim
muncuqlaraşkarolunduğuüçünbu
məkan“Muncuqluq”adlanırdı...
1959cu ilin 6aprel tarixində su

yunçoxalmasınəticəsindəsuanba
rıyarılmışvəselsularıxanəgahdan
keçərək ətrafdakı Qubalıbaloğlan,
RəncbərvəNavahıkəndlərinisual
tında qoymuşdur. Abidə təsadüfən
fəlakətdənsalamatqurtulmuşdur.

***
Əsrlərin yadigarı olan xanəgah

kompleksiözlayiqliqiymətiniölkəmiz
müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra
almışdır.MədəniyyətNazirliyininmü
vafiqəmriilətikiliölkəəhəmiyyətlita
rixiabidəkimiqeydiyyataalınmışvə
2004cüildə“PirHüseynXanəgahı”
TarixMemarlıq Qoruğu yaradılmış
dır.Bukompleksqədimliyi,memar
lıqüslubuilədünyaəhəmiyyətliabi
dələrdənheçdəgeriqalmır.Hərbir
vətəndaşımızın borcudur ki, abidə
lərimizəqarşıhəssasolsun,onların
qorunubgələcəknəsillərəçatdırılma
sınaöztöhfəsiniversin.

Məhərrəm Müslümov 
“Pir Hüseyn Xanəgahı” Tarix-

Memarlıq Qoruğunun direktoru

“Bülbülün qonaqları” layihəsində 
növbəti tədbir

Dahi vokalçı ilə böyük ədibin dostluğu və 
qonşuluğu

Xəbərverdiyimizkimi,BülbülünMemorialMuzeyində
“Bülbülünqonaqları”adlılayihəhəyatakeçirilir.

LayihəüzrəilktədbirdahimüğənniBülbülünsənətdostu,onun
evindədəfələrləqonaqolmuşgörkəmlibəstəkar,XalqartistiSü
leymanƏləsgərovun(1924–2000)100illiyinəhəsredilmişdi.
Martın29dakeçirilənnövbəti tədbirAzərbaycanədəbiy

yatında tarixi roman janrınınbanisi, görkəmli, şairpublisist
MəmmədSəidOrdubadiyə(1872–1950)həsrolunmuşdu.
MuzeyindirektoruFərqanəCabbarovagirişsözündəvaxtilə

birbinadaqonşuolan ikiböyükşəxsiyyətindostluqmünasi
bətindənvəyaradıcılıqsahəsindəəməkdaşlığındandanışdı.
MuzeyinəməkdaşıMehribanQasımovavəƏməkdarmə

dəniyyətişçisiLaləAbaszadəM.S.Ordubadininzənginyara
dıcılığındansözaçdılar.
BədiihissədəAzərbaycanDövlətAkademikOperavəBa

let Teatrının solistləri Fatimə Cəfərzadə, Taleh Yəhyayev,
Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili Teatrının aktyorları
SəmədzadəXasıyev,MehribanZalıyevavəAzərbaycanMilli
KonservatoriyasıtərkibindəİncəsənətGimnaziyasınınşagir
diSevilAbdullayevaçıxışetdilər.
ProqramdaOrdubadininlibrettomüəllifiolduğuÜzeyirHa

cıbəylinin“Koroğlu”operasındanNigarınariyası,Həsənxa
nınariyası,SəidRüstəmovun“Beşmanatlıqgəlin”operettası
vəFikrətƏmirovun“Gülərəmgülsən”(sözləriM.S.Ordubadi
nin)romansıifaolundu.
TədbirzamanıhəmçininBülbülünifasındaÜ.Hacıbəylinin

“Koroğlu” operasından Koroğlunun ariyasının videoyazısı
nümayişetdirildi.
Sondaxatirəşəkilləriçəkdirildi.

Nurəddin
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Azər bay can
1 ap rel 1905 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki noope ra tor Əs gər Cə-

fər oğ lu İs ma yı lov (1905 – 13.11.1983) Tifl  is də do ğu lub. “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da bə dii (“Qa ra daş lar”, “Köl gə lər sü rü nür”) və 
sə nəd li fi lm lə rin ope ra to ru olub.

1 ap rel 1916 – Şair Ən vər Əli ver di oğ lu Əli bəy li (1916 – 7.5.1968) 
ana dan olub. Şeir lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib. Ra dio və Te le vi zi ya Ve-
ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri iş lə yib.

1 ap rel 1921 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Əmi nə Cə fər qı zı Cə-
fə ro va (1921–2005) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 
səs tex ni ki iş lə yib.  

1 ap rel 1924 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Ab dul la Mur tuz oğ lu Ba ba yev 
(1924 – 10.3.2015) Nax çı van MR Ba bək ra yo nu nun Tum bul kən din-
də ana dan olub.

1 ap rel 1929 – Məş hur xa nən də Ələs gər Ba ba oğ lu Ab dul la yev 
(Şə ki li Ələs gər; 1866–1929) və fat edib.

1 ap rel 1941 – Əmək dar me mar Əmi nə Zaur qı zı Və ki lo va (1941–
2021) ana dan olub.

1 ap rel 1949 – Dil çi alim, Əmək dar elm xa di mi Ni za mi Ma naf oğ lu Xu-
di yev (1949 – 25.5.2021) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da ana dan olub.

1 ap rel 1950 – Ta nın mış tər cü mə çi, fi  lo loq Vi la yət Tap dıq oğ lu Ha cı yev 
(1950 – 4.4.2023) Qa zax ra yo nu nun So fu lu kən din də do ğu lub. Al man di-
lin dən Azər bay can di li nə və ək si nə bir çox əsər lə ri tər cü mə edib.

1 ap rel 1954 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ope ra mü ğən ni si Əh-
məd Bə şir oğ lu Ağ dams ki (Bə dəl bəy li; 5.1.1884 – 1954) və fat edib.  

1 ap rel 1980 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti İs ma yıl Yu sif oğ lu Da-
ğıs tan lı (Ha cı yev; 6.1.1907 – 1980) və fat edib.

1 ap rel 1981 – Xalq şairi, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə sul Rza 
(Rə sul İb ra him oğ lu Rza yev; 19.5.1910 – 1981) və fat edib. Res pub-
li ka Ya zı çı lar İt ti fa qı nın səd ri (1938–1939), ki ne ma toq ra fi  ya na zi ri 
(1945–1948) olub. 

1 ap rel 2014 – Xalq ya zı çı sı İsa Mus ta fa oğ lu Hü sey nov (Mu ğan-
na; 12.6.1928 – 2014) və fat edib. “Tü tək sə si”, “Nə si mi” və s. fi lm lə rin 
sse na ri müəl li fi  dir. 

1 ap rel 2022 – Xalq ar tis ti, re jis sor Zül fü qar Qu lu oğ lu Ab ba sov 
(3.5.1940 – 2022) və fat edib. Qa zax Dram Teat rın da iş lə yib, Min gə-
çe vir Dram Teat rı nın baş re jis so ru və di rek to ru olub.

2 ap rel 1870 – Şair, tər cü mə çi Azər Mə cid oğ lu İma mə li yev (Azər 
Bu zov na lı; 1870 – 8.8.1956) Ba kı nın Bu zov na kən din də do ğu lub. 

2 ap rel 1931 – Xalq rəs sa mı Al tay Əmir oğ lu Ha cı yev (1931 – 12.2.2019) 
ana dan olub. Qra fi  ka nü mu nə lə ri nin, port ret lər sil si lə si nin (“Məh sə ti Gən-
cə vi”, “Xur şid ba nu Na tə van”, “Aşıq Pə ri”) və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

2 ap rel 1932 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı, tər cü mə çi Xey rul la Sal-
man oğ lu Əli yev (1932–2021) Cə li la bad ra yo nu nun Göy tə pə qə sə-
bə sin də do ğu lub. 

3 ap rel 1908 – Azər bay ca nın ilk aka de mik-fi  lo so fu Hey dər Nə cəf 
oğ lu Hü sey nov (1908–1950) İrə van da do ğu lub. Fəl sə fi  və ədə bi fi  kir 
ta ri xi mi zə dair təd qi qat la rın müəl li fi  dir. İki də fə Döv lət (Sta lin) mü ka-
fa tı na la yiq gö rü lüb.

3 ap rel 1922 – Ta rix çi və ar xeoloq, dün ya nın ən qə dim in san məs-
kən lə rin dən olan Azıx pa leolit dü şər gə si nin ilk təd qi qat çı sı Məm mə-
də li Mu rad oğ lu Hü sey nov (1922–1994) Qa zax ra yo nu nun Mol la Cə-
fər li kən din də ana dan olub.

4 ap rel 1898 – Mə də ni-maarif xa di mi Mər yəm Tey mur qı zı Bay ra-
mə li bə yo va-Mə lik-Ye qa no va (1898–1987) Lən kə ran da ana dan olub. 
1930-40-cı il lər də rep res si ya ya mə ruz qa lıb, sür gün də ya şa yıb.

4 ap rel 1913 – Xalq ar tis ti Əli Yu sif oğ lu Zey na lov (1913 – 4.1.1988) 
Sal yan da do ğu lub. İrə van Döv lət Azər bay can Teat rın da, Aka de mik Mil-
li Dram Teat rın da ça lı şıb. Film lər də çə ki lib və apa rı cı rol la rı səs lən di rib.

4 ap rel 1931 – Teatr şü nas, pro fes sor, AMEA-nın müx bir üz vü İn qi-
lab Sa leh oğ lu Kə ri mov (1931 – 22.7.2011) Göy çay da ana dan olub. 

4 ap rel 1935 – Xalq ar tis ti Mux tar Qəm bər oğ lu Ma ni yev (1935 – 
22.12.2016) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru 
olub. “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da 50-dən çox fi lm də ma raq lı 
ob raz lar ya ra dıb. 

5 ap rel 1909 – Bəs tə kar Asəf Zey na lab din oğ lu Zey nal lı (1909 – 
27.10.1932) Şu şa da do ğu lub. Mu si qi ta ri xi miz də ye ni janr la rın ya-
ra dı cı sı, uşaq lar üçün ilk mu si qi əsə ri nin (“Uşaq süita sı”) müəl li fi  dir. 
Xalq mah nı la rı nı no ta kö çü rüb.

5 ap rel 1929 – Xalq ar tis ti, piano çu Çin giz Ha cı oğ lu Sa dı xov 
(1929 – 30.12.2017) Ba kı da ana dan olub. Fi lar mo ni ya nın so lis ti, 
“Az kon sert”in bə dii rəh bə ri, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru 
olub. 1994-cü il dən ABŞ-də ya şa yıb. Ba kı da dəfn olu nub.

5 ap rel 1941 – Bəs tə kar, pe da qoq, Əmək dar in cə sə nət xa di-
mi, Əmək dar müəl lim Oq tay Məm mə da ğa oğ lu Rə cə bov (1941 – 
15.12.2022) Ba kı da ana dan olub. “Göy çək Fat ma”, “Xe yir və Şər” 
uşaq ope ra la rı, mu si qi li ko me di ya və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

5 ap rel 1947 – Xalq ar tis ti, re jis sor Va qif Fi ru din oğ lu Əsə dov 
(1947 – 19.5.2022) Nax çı van da ana dan olub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li 
Dram Teat rın da, Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

5 ap rel 2021 –  Xalq ar tis ti, ta nın mış gi ta ra ifa çı sı Ra fi q Hü seyn 
oğ lu Hü sey nov (14.11.1944 – 2021) və fat edib.

6 ap rel 1935 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Şər bət Fə ti yev 
(1935–2016) Şa ma xı da do ğu lub.

6 ap rel 1939 – Xalq ar tis ti, ki no re jis sor, sse na rist, pro fes sor To fi q Hü-
seyn oğ lu İs ma yı lov (1939 – 25.3.2016) Ba kı da ana dan olub. Film lə ri: 
“Gi las ağa cı”, “Mu si qi müəl li mi”, “Əzab lı yol lar”, “Vul ka na doğ ru” və s. 

6 ap rel 2021 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, tar zən Oq tay Sü ley-
man oğ lu Qu li yev (22.9.1938 – 2021) və fat edib.

6 ap rel 2021 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, teatr xa di mi Hə sən Nə-
sib oğ lu Hə sə nov (7.7.1950 – 2021) və fat edib.

7 ap rel 1930 – Ta nın mış jur na list, mə də niy yət xa di mi Azad Ağa kə rim 
oğ lu Şə ri fov (1930 – 24.12.2009) ana dan olub. Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya 
Ko mi tə si nin səd ri, “Azə rin form”un (in di ki AZƏR TAC) di rek to ru iş lə yib.

Dün ya 
1 ap rel 1809 – Rus ya zı çı-dra ma tur qu Ni ko lay Va sil ye viç Qo qol 

(Ya novs ki; 1809 – 4.3.1852) ana dan olub. 
1 ap rel 1873 – Rus bəs tə ka rı, piano çu Ser gey Va sil ye viç Rax ma-

ni nov (1873–1943) ana dan olub. 

2 ap rel 1805 – Da ni mar ka lı ya zı çı, dün ya şöh rət li na ğıl baz Hans Kris-
tian (Ch ris tian) An der sen (1805–1875) ana dan olub. Ya zı çı nın xa ti rə si nə 
eh ti ram ola raq 2 ap rel “Bey nəl xalq Uşaq Ki ta bı Gü nü” ki mi qeyd olu nur. 

2 ap rel 1840 – Fran sız ya zı çı sı, na tu ra lizm ədə bi cə rə ya nı nın nə-
zə riy yə çi si Emil Zol ya (Emi le Zo la; 1840 – 29.9.1902) ana dan olub. 

3 ap rel 1918 – Uk ray na ya zı çı sı Oles (Alek sandr) Qon çar (1918–
1995) ana dan olub.

3 ap rel 1924 – Ame ri ka akt yo ru Mar lon Bran do (1924–2004) ana dan 
olub. Film lə ri: “Li man da” (“Os kar”, 1954), “Xaç ata sı” (“Os kar”, 1972) və s.

4 ap rel 1818 – İn gi lis ya zı çı sı, ma cə ra ro man la rı nın (“Baş sız at lı”) 
müəl li fi  Mayn Rid (Tho mas May ne Reid; 1818–1883) ana dan olub.

4 ap rel 1932 – Rus ki no re jis so ru və sse na ris ti And rey Tar kovs ki 
(1932–1986) ana dan olub. “İva nın uşaq lı ğı”, “And rey Rubl yov”, “Stal-
ker” və s. fi lm lə rin müəl li fi  dir.

5 ap rel 1900 – Ame ri ka akt yo ru, “Os kar” mü ka fat çı sı Spen ser 
Trey si (Spen cer Tracy; 1900–1967) ana dan olub.

5 ap rel 1945 – Türk bəs tə ka rı və mü ğən ni si, türk rok mu si qi si nin ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Cem (Mux tar) Ka ra ca (1945 – 8.2.2004) ana dan olub.

6 ap rel 1826 – Fran sız rəs sa mı, sim vo liz min nü ma yən də si Qus tav 
Mo ro (Gus ta ve Mo reau; 1826–1898) ana dan olub. 

7 ap rel 1883 – İta li ya rəs sa mı və hey kəl ta ra şı, fu tu rizm cə rə ya nı-
nın ba ni lə rin dən bi ri Ci no Se ve ri ni (1883–1966) ana dan olub.

7 ap rel 1889 – Çi li şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı (1945) 
laureatı Qab riela Mist ral (Gab riela Mist ral – əsl adı Lu ci la Go doy Al-
ca ya ga; 1889–1957) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

1 – 7 aprelXatirə təqvimiasudə 7
Bu il XX əsr Azər bay can poezi ya sı nın 

ta nın mış nü ma yən də lə rin dən şair-
pub li sist, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Əli Tu də nin (1924–1996) ana dan 

ol ma sı nın 100 il li yi qeyd edi lir.

Mar tın 29-da M.F.Axund za də adı na Mil li 
Ki tab xa na da şairin yu bi le yi nə həsr olu nan 
təd bir ke çi ril di. 

Mə də niy yət Na zir li yi, Mil li Ki tab xa na və 
Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin bir gə təş ki lat-
çı lı ğı ilə real la şan təd bir də elm və mə də niy-
yət xa dim lə ri, ədi bin ailə üzv lə ri və ic ti maiy-
yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edir di lər.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru pro fes sor 
Kə rim Ta hi rov təd bi ri aça raq Əli Tu də nin 
hə yat və ya ra dı cı lıq yo lun dan da nış dı. 
Qeyd et di ki, əs lən Cə nu bi Azər bay can-
dan – Ər də bi lin Ça nax bu laq kən din dən 
olan şairin va li deyn lə ri ötən əs rin əv vəl lə-
rin də Şi ma li Azər bay ca na kö çüb lər. Əli Tu-
də Ba kı da dün ya ya göz açıb. Bir ya şın da 
ikən ata sı, beş ya şı olan da isə ana sı dün-
ya sı nı də yi şib. Nə nə si nin hi ma yə sin də bö-
yü yən Əli 13 ya şın da ədə biy yat dər nə yi nə 
üzv olur. Şeir lə ri döv ri mət buat da dərc olu-
nur. 30-cu il lə rin son la rın da so vet re ji mi nin 
rep res si ya dal ğa sı nın tüğ yan et di yi dövr də 
Cə nu bi Azər bay can dan öl kə mi zə mü ha ci-
rət et miş soy daş la rı mı za qar şı da hü cum lar 
ol du ğun dan Əli Tu də ata yur du na köç mək 
məc bu riy yə tin də qa lır. 1940-cı il də Cə nu-
bi Azər bay can da azad lıq hə rə ka tı baş la-
yır. O da in qi la bi hə rə ka ta qo şu lur. Bü tün 
var lı ğı nı və is te da dı nı bu mü ba ri zə yə həsr 
edir. Mil li ruh lu şeir lər ya zır və xal qı is tiq-
la la  səs lə yir. Əli Tu də həm çi nin Təb riz də 
mət buatın in ki şa fın da bö yük rol oy na yır. 
Təb ri zin şair lər məc li sin də ona “tu də”, yə ni 
“xalq” tə xəl lü sü ve ri lir.

Təd bir də çı xış edən Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi səd ri nin mü şa vi ri, ya zı çı-pub li sist Say-
man Aruz qeyd et di ki, Əli Tu də 1945-ci il də 
qu ru lan Cə nu bi Azər bay can Mil li Hö ku mə ti nin 
Maarif Na zir li yin də şö bə mü di ri iş lə yib. “Ana 
di li” ki ta bı nın tər ti bi və çap olun ma sın da fəal 
iş ti rak edib. Təb riz də fi  lar mo ni ya ya ra dı lan za-
man o, Cə nu bi Azər bay ca nın şə hər və kənd lə-
ri ni  gə zə rək is te dad lı gənc lə ri bu mə də niy yət 
oca ğı na cəlb edir. Mil li Hö ku mət onu ən ali təl-
tifl  ə – “21 Azər” me da lı ilə mü ka fat lan dı rır. 

S.Aruz şairin 100 il li yi mü na si bə ti lə Ya zı-
çı lar Bir li yi tə rə fi n dən yu bi ley me dal nın tə sis 
olun du ğu nu da diq qə tə çat dır dı.  

AMEA-nın Ni za mi adı na Ədə biy yat İns ti tu-
tu nun apa rı cı el mi iş çi si fi  lo lo gi ya üz rə elm-

lər dok to ru Es mi ra Fuad Əli Tu də nin Təb riz 
fi  lar mo ni ya sı nı ya rat ma sın dan və ya ra dı cı lı-
ğı nın ide ya-bə dii xü su siy yət lə rin dən da nış dı. 

Ba laş Azə roğ lu nun oğ lu Eti bar Abi za-
də, Əli Tu də nin dos tu Məm mə də li Hü sey-
ni, M.Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun 
bö yük el mi iş çi si So na Xə yal, ni za mi şü nas 
Qa sım Ca ha ni nin qı zı Sə da qət Ca ha ni, şair-
pub li sist Fəx rəd din Mey dan lı və di gər lə ri Əli 
Tu də nin hə yat və ya ra dı cı lıq yo lun dan bəhs 
et di lər, xa ti rə lə ri ni bö lüş dü lər.

Çı xış lar dan son ra Mil li Ki tab xa na nın əmək-
daş la rı tə rə fi n dən ha zır la nan “Əli Tu də – 100” 
ad lı elekt ron mə lu mat ba za sı nü ma yiş olun-
du.

S.Fərəcov

Məcnun obrazından başlanan sənət şöhrəti

Ö
tən əs rin əv vəl lə rin də səh nə sə nə ti hə lə xalq tə rə fin dən 
ge niş şə kil də qə bul edil mir, bu sa hə nin in san la rın mə nə vi 
tə ka mü lün də, es te tik dün ya gö rü şü nün for ma laş ma sın da kı 
ro lu cə miy yət də doğ ru-dü rüst qav ra nıl mır dı. Məhz be lə bir 

za man da səh nə yə gə lən, teatr sə nə ti nin in ki şa fı na töh fə ve rən 
in cə sə nət xa dim lə ri miz dən bi ri də Xalq ar tis ti Hü seyn qu lu Sa-
rabs ki idi. Bu il gör kəm li akt yor, re jis sor və pe da qo qun ana dan 
ol ma sı nın 145 il li yi dir. 

Hü seyn qu lu Mə lik oğ lu Rza-
yev (Sa rabs ki) 20 mart 1879-cu 
il də Ba kı da dün ya ya göz açıb. 
İlk gənc lik çağ la rın dan teatr 
sə nə ti nə ma raq gös tə rir. Səh-
nə də ilk ad dı mı nı 1902-ci il də 
Nə ri man Nə ri ma no vun təş kil 
et di yi “Mü səl man dram cə miy-
yə ti”ndə atır. Bu nun la ya na şı, 
o, “Ni cat” və “Sə fa” mə də ni-
maarif cə miy yət lə ri nin dram 
dər nək lə rin də, “Mü səl man ar-
tist lə ri it ti fa qı”nda akt yor ki mi 
çı xış edir. Gənc Hü seyn qu lu 
qı sa müd dət ər zin də mil li və 
xa ri ci dra ma turq la rın əsər lə ri 
əsa sın da ha zır la nan ta ma şa-
lar da bö yük us ta lıq la öz akt yor 
po ten sialı nı gös tə rir. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
onun da bu sə nət də da ha ge niş 
şöh rət qa zan ma sın da da hi Üze-
yir Ha cı bəy li nin xid mət lə ri olub. 
Hü seyn qu lu nun Hen rix Hey ne-
nin “Əl-Mən sur” pye sin də ərəb 
ro lun da çı xı şı za ma nı oxu du ğu 
“Hi caz” mu ğa mı ta ma şa nı iz lə-
yən Üze yir bə yin diq qə ti ni çə kir. 
Bəs tə kar üzə rin də iş lə di yi “Ley li 
və Məc nun”  ope ra sın da Məc-
nun ro lun da məhz H.Sa rabs ki ni 
gö rür. Bu ha di sə həm də akt yo-
run ta le yin də ye ni mər hə lə nin 
baş lan ğı cı olur.

Gör kəm li sə nət kar xa ti rə lə-
rin də ya zır: “Bir gün Üze yir mə-
nə ya naş dı, “Nə gö zəl “Hi caz” 
oxu dun, çox xo şum gəl di. Mən 
bir “Ley li və Məc nun” ope ra sı 
baş la mı şam... İki gün dən son ra 
ya nı ma gə lər sən” de di. İki gün 
son ra get dim, yaz dı ğı əsə rin 

bə zi mə qam la rı nı mə nə oxut-
dur du, çox asan lıq la oxu dum. 
Üze yir bə yin qay ğı sı mə ni da ha 
da hə vəs lən dir di. On dan son ra 
ge dib hər gün Məc nun ro lu na 
ha zır la şır dım. “Ley li və Məc-
nun” ha zır ol du. Əsə ri “Ni cat”a 
gə tir dik. Çün ki ar tist lə rin ha mı sı 
ora da oy na yır dı”. 

Be lə lik lə, H.Sa rabs ki “Ley li və 
Məc nun” ta ma şa sın da Məc nu-
nun ilk ifa çı sı ki mi ta nı nır, teatr 
hə vəs kar la rı tə rə fi n dən “səh nə-
mi zin Məc nu nu”, “ope ra mı zın 
ya ra şı ğı” tə yin lə ri ilə ça ğı rı lır. 

Akt yor bu ob ra zı hər də fə bö yük 
hə vəs və şövq lə oy na yır, ta ma-
şa çı la rın də rin rəğ bə ti ni qa za nır. 

Məc nun ro lun da uğur lu ifa sın-
dan son ra akt yor haq qın da döv-
ri mət buat da çox say da mə qa lə 
dərc olu nur. Par laq sə nə ti, məf-
tu ne di ci sə si və uy ğun səh nə gö-
rü nü şü teatr şü nas lar tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lir. 

Tən qid çi-ədə biy yat şü nas Əziz 
Şə rif 1914-cü il də mət buat da 
dərc et dir di yi bir mə qa lə sin də 
is te dad lı sə nət ka rın ifa sı nı be-
lə də yər lən di rir di: “H.Sa rabs ki 
öz ro lu nu bö yük us ta lıq la oy na-
yır. O hə qi qi mə na da Məc nun 
ob ra zı nı səh nə də can lan dı rır... 

Sa rabs ki bü tün səh nə lə ri yax-
şı, ol duq ca yax şı ifa edir. Son 
səh nə də o, Məc nu nun ölü mü nü 
elə tə bii oy na yır ki, san ki səh-
nə də ölüm aya ğın da ar tist yox, 
hə qi qə tən də, ağ lı nı itir miş Məc-
nun dur. Onun ikin ci səh nə də 
söy lə di yi mən tiq siz və hə yə can lı 
söz lər və di va nə lik, üçün cü səh-
nə də dağ lar da ya şa ma sı, ağ lı nı 

iti rən tə ki şi ka yət li ağı sı – bü tün 
bun lar də rin dən dü şü nül müş və 
vir tuoz ifa olu nan səh nə lər dir”.

Üze yir bəy isə onun sə nət kar 
qüd rə ti ni be lə də yər lən di rir di: 
“Akt yor luq dər si oxu ma mış, ob-
raz ya rat maq sə nə ti ni keç mə miş, 
mək təb və da rül fü nü bi tir mə miş 
olan Hü seyn qu lu Sa rabs ki ol-
duq ca çə tin və mü rək kəb bir fa-
ciə təm sil edən Məc nun ob ra zı nı 
ya rat maq sa hə sin də öz-özün-
dən elə bir mə ha rət gös tər di ki, 
sair ar tist lər üçün bir nü mu nə, 
tam bir mək təb ol du”.

H.Sa rabs ki da ha son ra bəs tə-
ka rın bir-bi ri nin ar dın ca ər sə yə 
gə tir di yi di gər əsər lə rin ta ma şa-
la rın da da ha inam la çı xış edir. 
İs te dad və qa bi liy yə ti ni bö yük 
sə nət sev gi si ilə nü ma yiş et di rir.   

Akt yor 4 mart 1919-cu il də 
M.Ma qo ma ye vin “Şah İs ma yıl” 
ope ra sı nın prem ye ra sın da baş ro-
lu – Şah İs ma yıl Xə tainin bə dii ob-
ra zı nı yük sək akt yor luq mə ha rə ti 
ilə can lan dı rır. Mu ğam par ça la rı nı, 
həm də ari ya və duet lə ri bö yük sə-
nət kar lıq la ta ma şa çı la ra çat dı rır. 

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
akt yor ki mi özü nü təs diq edən 
H.Sa rabs ki re jis sor luq ba ca rı-
ğı nı da or ta ya qo yub, ope ra və 
bə zi dram ta ma şa la rı na qu ru luş 
ve rib. Onun rəh bər li yi al tın da 
A.Ru binş tey nin “Su la mif” ope-
ra sı Azər bay can di li nə tər cü mə 
edi lə rək nü ma yiş olu nub. 

H.Sa rabs ki uzun müd dət li dol-
ğun səh nə fəaliy yə ti ər zin də 
rən ga rəng ob raz lar qa le re ya sı 
ya ra dıb. Ey ni za man da mu ğam 
sə nə ti nin təb li ği və təd ri si nə də 
mü hüm töh fə lər ve rib. Ya rat dı ğı 
səh nə ənə nə si xə ləfl  ə ri tə rə fi n-
dən uğur la da vam et di ri lib.

Mil li ope ra sə nə ti sal na mə si nə 
adı nı qı zıl hərfl  ər lə yaz dır mış unu-
dul maz səh nə xa di mi Hü seyn qu-
lu Sa rabs ki 16 fev ral 1945-ci il də 
Ba kı da və fat edib, Fəx ri xi ya ban-
da dəfn olu nub.

Savalan

Cənub həsrətli azadlıq nəğməkarı
Milli Kitabxanada şair Əli Tudənin 100 illiyi qeyd olundu

Uşaq musiqi məktəbində muğamşünaslıq üzrə mühazirə

Ba kı şə hər Baş Mə də niy yət İda rə si-
nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən 10 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bin də 
mu ğam şü nas lıq üz rə “Ça har ri sa lə-

si” ad lı el mi mü ha zi rə ke çi ri lib.

Təd bir də mək tə bin müəl li mi, təd qi qat çı 
Gü nel Sol tan za də nin mu ğam sə nə ti ilə bağ lı 
mü ha zi rə si din lə ni lib, mü ha zi rə mək tə bin üç 
müəl li mi nin ifa sın da mu ğam lar dan pa ça lar la 
mü şa yiət olu nub.

Mü ha zi rə nin təş ki lin də məq səd xal qı mı zın 
mə də ni-ge ne tik yad da şı olan mu ğa mın ta ri-
xi nə nə zər sal maq, müx tə lif ta ri xi dövr lər də 
mu ğa ma həm el mi nöq te yi-nə zər dən, həm 
də ifa çı lıq tə rə fi n dən ya naş ma la rı diq qə tə 
çat dır maq dır.

Mü ha zi rə yə hind mu si qi çi si və fi  lo so fu 
Həz rət İna yət Xa nın (1882–1927) “Mu si qi 
sə nət lə rin sə nə ti, elm lə rin el mi dir. Onun da-
xi lin də bü tün bi lik lə rin mən bə yi giz lən miş dir”  
söz lə ri ilə baş la yan Gü nel Sol tan za də Şərq 
mu si qi el mi nin in ki şa fın da və döv rü mü zə gə-
lib çat ma sın da Əl-Kin di, Əl-Fə ra bi, İbn-Si na 
və di gər mü tə fək kir lə rin müs təs na ro lu, Şərq 
mə də niy yə ti nin fe no me ni olan mu ğa mın 
uzun müd dət li tə ka mül və tə şək kül yo lu keç-

mə si, mu ğa mın özün də di ni, fəl sə fi , tər bi yə-
vi, kos mo lo ji cə hət lə rin bir ləş mə si, in sa nın 
əh val-ru hiy yə si nə, özü nü və dün ya nı dərk 
et mə si nə tə si ri ba rə də bəhs edib.

Mü ha zi rə çi Azər bay can mu ğam mə də niy-
yə ti nin in ki şa fın da müs təs na rol la rı ol muş 
alim lə rin, o cüm lə dən S.Ür mə vi, M.M.Nəv-
va bın əsər lə ri ba rə də mə lu mat ve rib. Həm çi-
nin XIX əsr də Azər bay ca nın üç ta ri xi-mə də ni 
mər kə zin də – Qa ra bağ, Şa ma xı-Şir van və 
Ba kı mu si qi məc lis lə ri nin fəaliy yə tə və hər 
məc li sin mu ğa ma fərq li mü na si bə ti nə, hə-
min döv rün ab-ha va sı və ifa çı lıq mə sə lə si nə 
to xu nu lub.

Müasir dövr də dərs lik proq ra mı na əsa-
sən təd ris edi lən 7 əsas mu ğam (“Rast”, 
“Şur”, “Se gah”, “Ça har gah”, “Ba ya tı-Şi raz”, 
“Şüş tər”, “Hü ma yun”), ki çik həcm li (“Qa tar”, 
“Ba ya tı-kürd”, “Şah naz”) və zər bi mu ğam lar 
(“Hey ra tı”, “Araz ba rı”, “Mən su riy yə”) haq qın-
da mə lu mat ve ri lib. 

Mə ru zə nin məz mu nu na uy ğun ola raq, 
mək tə bin müəl lim lə ri Sey ran Əli yev (xa-
nən də), El çin Meh di yev (qar mon) və Rə şad 
Ba ğı ro vun (tar) ifa sın da mu ğam nü mu nə lə ri 
təq dim edi lib. O cüm lə dən sə si nin ahən gi ilə 
fərq lə nən xa nən də Sey ran Əli yev Qa ra bağ, 

Şa ma xı-Şir van, Ba kı mu ğam mək təb lə ri nə 
aid nü mu nə lə ri ifa sı ilə təh lil edə rək din lə yi-
ci lə rin nə zə ri nə çat dı rıb. Həm çi nin mu ğam la 
bağ lı bəs tə kar mu si qi lə ri (Hə sən Rza ye vin 
“Ça har gah rap so di ya sı”) ifa edi lib.

Dörd müəl li min bir gə əmə yi nə ti cə sin də ər-
sə yə gə lən və bu na gö rə “Ça har ri sa lə si” ad-
lan dı rı lan mü ha zi rə ma raq la qar şı la nıb. Uşaq 
mu si qi mək təb lə rin də gənc müəl lim lə rin pe-
da qo ji fəaliy yət də mu ğa mın təb li ği nə, el mi 
təh li li nə və şa gird lə rə düz gün öy rə dil mə si nə 
xü su si diq qət ayır ma sı təq di rə la yiq dir.

Hüseynqulu Sarabski – 145
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№25-26 (2091)
5 aprel 2024son səhifə “Səhvlərimizdən nəticə çıxarmasaq,

günəşi görən buz kimi əriyə bilərik”
“Ya səhv lə ri mi zi an la yıb özü mü zü to par la ya ca ğıq, ya da 
gü nə şi gö rən buz ki mi əri mə yə da vam edə cə yik” – Tür ki yə 
Pre zi den ti və Əda lət və İn ki şaf Par ti ya sı nın (AKP) səd ri Rə cəb 
Tay yib Ər do ğan par ti ya nın Mər kə zi İda rə He yə ti nin (MYK) 31 
mart yer li seç ki lə rin nə ti cə lə ri nə həsr olun muş top lan tı sın da 
be lə sərt bə ya nat la çı xış edib.

Ər do ğan 
vur ğu la yıb 
ki, qu rul-
ma sın dan 
cə mi 15 ay 
son ra (no-
yabr 2002-
ci il) AKP-
ni iq ti da ra 
la yiq gö rən 
xal qı mız in-
di yə qə dər 
iş ti rak et-
di yi miz 17 
seç ki də hə mi şə ya nı mız da olub, o cüm lə dən 10 ay ön cə (2023-
cü ilin ma yın da kı pre zi dent və par la ment seç ki lə ri) bu nu bir da ha 
nü ma yiş et di rib. “İn di xal qın bi zi ni yə ar xa ya itə lə di yi ni çox yax şı 
ana liz et mə li yik” de yən Ər do ğan bu nun ha kim par ti ya üçün sa-
də cə səs it ki si de yil, həm də ruh it ki si ol du ğu nu bil di rib. “22 il lik 
təc rü bə ni, 22 il lik çə tin mü ba ri zə ni bo şa çı xar ma ğa im kan ve rə 
bil mə rik. Biz bu na im kan ver mə yə cə yik”, – de yə o əla və edib. 

Ər do ğan seç ki dən çı xan mən zə rə yə to xu na raq, AKP-nin qa-
zan dı ğı səs lə rin 2019-cu il də ki 44,3 faiz dən 35,5 faizə azal ma-
sı nın sə bəb lə ri nin cid di şə kil də ana liz edi lə cə yi ni de yib. Ər do ğan 
bu nə ti cə nin əsas sə bə bi ki mi 10 ay əv vəl AKP-yə səs ve rən se-
çi ci lə rin bir qis mi nin bu də fə seç ki yə get mə di yi nə diq qət çə kib. 

Qeyd edək ki, 31 mart yer li seç ki lə rin də se çi ci fəal lı ğı Tür ki yə də 
son il lə rin sta tis ti ka sı üz rə ən aşa ğı gös tə ri ci olub: 78,1 faiz. 2019-
cu il yer li seç ki lə rin də öl kə üz rə se çi ci lə rin 84 faizi iş ti rak et miş di, 
ötən ilin 14 ma yın da kı seç ki də isə se çi ci fəal lı ğı re kord sə viy yə-
yə – 87 faizə qalx mış dı. AKP-nin po ten sial elek to ra tı nın bu də fə ki 
seç ki lər də nis bə tən pas siv iş ti ra kı rə qib lə rin işi nə ya ra yıb.

Se çi ci pas siv li yi nin mü hüm sə bəb lə rin dən bi ri isə so sial prob lem-
lər, əha li nin do la nı şıq və ziy yə ti, bu xü sus da ötən il iq ti dar tə rə fi n dən 
ve ri lən vəd lə rin ye ri nə ye ti ril mə mə si dir. Tür ki yə Sta tis ti ka Təş ki la tı nın 
(TÜİK) son mə lu ma tı na gö rə, öl kə də infl  ya si ya mart ayın da fev ral la 
mü qa yi sə də da ha 1,43% ata raq il lik gös tə ri ci üz rə 68,5%-ə yük sə lib. 

Pre zi dent Ər do ğan par ti ya sı nın MYK top lan tı sın da da bu möv-
zu ya diq qət çə kib və infl  ya si ya ilə mü ba ri zə nin ön cə lik hə dəf ol-
du ğu nu vur ğu la yıb. 

Qeyd edək ki, mar tın 31-də Tür ki yə də 81 il (vi la yət) üz rə (o 
cüm lə dən 30 bö yük şə hər) bə lə diy yə sədr lə ri və bə lə diy yə məc li si 
üzv lə ri, elə cə də il çe (ra yon) və bel de (qə sə bə) bə lə diy yə lə ri nin 
sədr və məc lis üz lə ri, kənd lər də yer li ida rə çi lər (muh tar lar) se çi lib.

Cüm hu riy yət Xalq Par ti ya sı (CHP) 35 il, o cüm lə dən 14 bö yük şə-
hər üz rə bə lə diy yə sədr li yi qa za na raq bi rin ci olub. AKP 24 il (o cüm-
lə dən 12 bö yük şə hər), Xalq la rın Bə ra bər lik və De mok ra ti ya Par ti ya sı 
(DEM) 10 il (3 bö yük şə hər), Mil liy yət çi Hə rə kat Par ti ya sı (MHP) 8 il, 
Ye ni dən Ri fah Par ti ya sı (YRP) 2 il (1 bö yük şə hər), Bö yük Bir lik Par ti-
ya sı və İyi Par ti ya hə rə yə 1 il üz rə bə lə diy yə sədr li yi ni qa za nıb.

Par ti ya la rın yer lər də qa zan dı ğı ümu mi səs lə rin öl kə üz rə nis bə-
tin də CHP 37,74 faiz, AKP 35,49 faiz, YRP 6,19 faiz, DEM 5,70 
faiz, MHP 4,99 faiz səs top la yıb.

BMT və Dünya Bankı:
Qəzzaya 18,5 milyard dollar ziyan dəyib

Dün ya Ban kı və Bir ləş miş Mil lət lər Təş ki la tı (BMT) ötən ilin 
okt yab rın dan bu ilin yan va rı na dək Qəz za zo la ğın da inf rast-
ruk tu ru na dəy miş zi ya nı 18,5 mil yard dol lar qiy mət lən di rib. Bu 
ba rə də hər iki qu ru mun bir gə he sa ba tın da qeyd olu nub.

Sə nəd də qeyd 
edi lib ki, dörd ay 
ər zin də dəy miş 
zi yan Fə ləs ti nin 
bir il lik (2022) 
ÜDM həc mi 
qə dər dir. Ən çox 
mən zil sek to-
ru zə rər çə kib 
və bu ümu mi 
zə rə rin 70 faizi ni 
təş kil edir.

Qeyd edək ki, 2023-cü ilin 7-8 okt yab rın da HƏ MAS hə rə ka tı nın 
İs railə si lah lı hü cu mu na (ümu mi lik də mi nə ya xın adam hə lak ol-
muş du) ca vab ola raq İs railin baş lat dı ğı və bu gün də da vam edən 
hər bi əmə liy yat lar da ölən fə ləs tin li lə rin sa yı isə 30 mi ni ke çib. 2 
mil yo na ya xın in sa nın ya şa dı ğı Qəz za zo la ğın da bi na la rın təx-
mi nən üç də iki si da ğı dı lıb, mü va fi q inf rast ruk tur sı ra dan çı xa rı lıb.

Bu ara da (2 ap rel) Qəz za zo la ğın da in san la ra qi da yar dı mı 
edən “World Cent ral Kitc hen” xey riy yə təş ki la tı nın yed di kö nül lü-
sü İs rail or du su nun ha va zər bə si nə ti cə sin də hə lak olub. Xey riy-
yə təş ki la tı nın yay dı ğı mə lu ma ta gö rə, ölən lər ara sın da Bri ta ni ya, 
Pol şa, Avst ra li ya və tən daş la rı, həm çi nin ABŞ və Ka na da nın iki li 
və tən daş lı ğı olan şəxs və bir fə ləs tin li var.
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MƏDƏNİYYƏT

210 il əv vəl...
6 ap rel 1814-cü il də Ru si ya, Prus si ya, 

Avst ri ya və Bri ta ni ya müt tə fi q qo şun la rı nın 
Pa ri sə da xil ol ma sı ilə Na po leon Bo na part 
taxt-tac dan əl çə kib. Müt tə fi q lər Na po leonun 
im pe ra tor ti tu lu nu (for mal ola raq) sax la maq-
la, ha be lə il lik mad di tə mi nat və mü ha fi  zə 
ayır maq la onu El ba ada sı na (Ara lıq də ni zin-
də) sür gün et di lər.

128 il əv vəl...

6 ap rel 1896-cı il də Yu na nıs ta nın pay tax tı 
Afi  na da ilk Yay Olim pi ya Oyun la rı baş la nıb. 
Ba ron Pyer de Ku ber te nin tə şəb bü sü ilə baş-
la nan Olim pi ya hə rə ka tı müasir dün ya nın ən 
əla mət dar ha di sə lə rin dən bi ri dir.

118 il əv vəl...
7 ap rel 1906-cı il də Azər bay ca nın ilk sa-

ti rik nəş ri olan “Mol la Nəs rəd din” jur na lı nın 
bi rin ci sa yı çap dan çı xıb. Cə lil Məm məd-
qu lu za də nin re dak to ru ol du ğu jur nal 1906–
1918-ci il lər də Tifl  is də, 1921-ci il də Təb riz də, 
1922–1931-ci il lər də Ba kı da nəşr edi lib.

104 il əv vəl...
7 ap rel 1920-ci il də Şeyx Mə həm məd Xi-

ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Təb riz də üs yan baş la-
nıb. Küt lə vi çı xış lar 1919-cu ilin av qus tun da 
bağ la nan və Cə nu bi Azər bay can da kı in gi lis 
hər bi qüv və lə ri nə ge niş hökm ran lıq hü qu qu 

ve rən Bri ta ni ya-İran sa zi şi nə eti raz ola raq 
baş la mış dı. Üs ya nın nə ti cə si ola raq 1920-ci 
ilin iyu nun da Təb riz də mil li hö ku mət qu rul du. 
La kin onun öm rü az ol du və sent yabr da Xi-
ya ba ni nin qət lə ye ti ril mə si ilə sü qut et di.

78 il əv vəl...
7 ap rel 1946-cı il də Dün ya Sə hiy yə Təş-

ki la tı fəaliy yə tə baş la yıb. BMT-nin üz vü olan 
26 döv lət təş ki la tın ni zam na mə si ni ra ti fi  ka-
si ya edib və sə nəd qüv və yə mi nib. 7 ap rel 
Dün ya Sə hiy yə Gü nü ki mi qeyd olu nur.

75 il əv vəl...
4 ap rel 1949-cu il də Va şinq ton da NATO-

nun (North At lan tic Treaty Or ga ni za tion – Şi-
ma li At lan ti ka Mü qa vi lə si Təş ki la tı) ya ran-
ma sı na dair sa ziş im za la nıb. Mü qa vi lə ni 12 
döv lət (ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, Fran sa, İta li ya, 
Bel çi ka, Ni der land, Lük sem burq, Ka na da, 
Da ni mar ka, İs lan di ya, Nor veç və Por tu qa li ya) 
im za la mış dı. 1952-ci il də Tür ki yə və Yu na nıs-
tan, 1955-də AFR, 1982-də İs pa ni ya al yan sa 
üzv ol du. 90-cı il lər dən SS Rİ və so sialist dü-
şər gə si nin da ğıl ma sın dan son ra NA TO-nun 
sı ra la rı ge niş lən di və ha zır da 32 üzü var.

42 il əv vəl...
2 ap rel 1982-ci il də Bö yük Bri ta ni ya ilə 

Ar gen ti na ara sın da Folk lend (Mal vin) ada-
la rı uğ run da mü ha ri bə baş la yıb. 1832-ci il də 
Bri ta ni ya im pe ri ya sı nın əra zi si elan edil miş 

Folk lend ada la rı Ar gen ti na nın də niz sər hə-
di (At lan tik okeanı) ya xın lı ğın da yer lə şir. Ar-
gen ti na nın ada la rı özü nə bir ləş dir mək cəh di 
uğur suz ol du və mü ha ri bə iki ay son ra Bri ta-
ni ya nın qə lə bə si ilə ba şa çat dı.

31 il əv vəl...
2 ap rel 1993-cü il də Er mə nis tan si lah lı 

qüv və lə ri Azər bay ca nın Kəl bə cər ra yo nu nu 
iş ğal edib lər. 27 il dən ar tıq iş ğal al tın da qa-
lan Kəl bə cər 2020-ci il no yab rın 25-də, Azər-
bay ca nın 44 gün lük mü ha ri bə də ta ri xi Qə lə-
bə si nin nə ti cə si ola raq azad edil di.

13 il əv vəl...

7 ap rel 2011-ci il də Ba kı da ilk də fə Dün ya 
Mə də niy yət lə ra ra sı Dialoq Fo ru mu işə baş-
la yıb. Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev 
tə rə fi n dən irə li sü rü lən “Ba kı Pro se si” çər-
çi və sin də təş kil edi lən təd bi rə BMT-nin Si-
vi li za si ya lar Al yan sı, UNES CO, ICES CO və 
di gər təş ki lat lar dəs tək ve rib. Fo rum da 100-
dək öl kə təm sil olu nub. Pre zi den tin 27 may 
2011-ci il ta rix li fər ma nı ilə Fo ru mun təş ki li-
nin əla qə lən di ri ci or qa nı Mə də niy yət Na zir li yi 
müəy yən edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (2 – 7 aprel)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Kaliforniyada Çingiz Sadıqovun 
xatirəsi konsertlə yad olunacaq

Gör kəm li Azər bay can piano çu-
su, öm rü nün son il lə ri ni ABŞ-də 
ya şa mış Çin giz Sa dı qo vun 
(1929–2017) ana dan ol ma sı nın 

95 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə ap re lin 
12-də Ka li for ni ya şta tın da kı İc ti mai 
Mu si qi və İn cə sə nət Mək tə bin də 
xa ti rə kon ser ti ke çi ri lə cək. Kon sert də 
əs lən İran dan olan Amir (piano) və 
Va hid Ba yat (vo kal), Ay dın Şa te rian 
(tar) və afi şa da xü su si qo naq ki mi 
də vət edil di yi bil di ri lən İmam yar Hə-
sə nov (ka man ça) çı xış edə cək lər.

Vax ti lə Azər bay ca nın məş hur vo kal çı la-
rı nı və mü ğən ni lə ri ni mü şa yiət et miş Çin-
giz Sa dı qov Bir ləş miş Ştat la ra köç dük dən 
son ra da mu si qi çi ki mi fəaliy yə ti ni da vam 
et di rib. Həm Azər bay can dias po ru nun 
təd bir lə ri nə qa tı lıb, həm də müs tə qil ola-
raq ABŞ və Ka na da şə hər lə rin də kon sert-
lər də çı xış edib, Azər bay can mu si qi si nin 
təb li ği nə töh fə lər ve rib.

ABŞ-də ya şa yan ta nın mış ifa çı İmam-
yar Hə sə nov Çin giz Sa dı qov la sə nət 
əmək daş lı ğı nı be lə xa tır la yır: “Çin giz 
müəl lim lə mə nim ilk gö rü şüm 2005-ci il-
də, San-Fran sis ko Dün ya Mu si qi Fes ti-
va lın da ol du. Elə ilk gö rü şü müz dən be lə 
qə ra ra gəl dik ki, iki mi zin ifa sın da bir al-
bom yaz dı raq. Şəx sən mə nim üçün bu 
al bo mun çox önə mi var dı. 2015-ci il də isə 
“Son suz mə həb bə tim” ad lı al bo mu muz da 

86 yaş lı sə nət ka rın mə ni mü şa yiət et mə si 
mə nim üçün bö yük şə rəf ol du. Çin giz Sa-
dı qov Azər bay can mu si qi si ni se vən lə rin 
ürək lə rin də daima ya şa ya caq”. 

Ka li for ni ya da kı Azər bay can Evi so sial 
şə bə kə he sab la rın da qar şı da kı kon ser ti 
ecaz kar Azər bay can mu si qi si ge cə si ki mi 
təq dim edir: “Azər bay ca nın zən gin mu si qi 
ir si nin in cə me lo di ya la rı və şux ritm lə ri nin 
alə mi nə baş vu ra caq, Azər bay can mu si-
qi si nin fü sun kar gö zəl li yi ni hiss edə cək si-
niz”.

Gülcahan

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

“Bond iş başındadır”
Xəfiyyəçilik muzeyində sərgi

Va şinq ton da kı Bey-
nəl xalq Xə fiy yə çi lik 
Mu ze yin də “Bond iş 
ba şın da dır” (“Bond İn 
Mo tion”) ad lı sər-
gi açı lıb. Sər gi də 
məş hur ki no sil si-
lə si nin qəh rə ma nı 
“Agent 007” və onun 
mü ba ri zə apar dı ğı 
bəd xah la rın is ti fa də 
et di yi nəq liy yat va si-
tə lə ri nü ma yiş olu nur.

Eks  po  zi  si  ya  ya “EON Pro  duc -
tions” ar  xi  vin  dən və Ceyms Bond 
haq  qın  da əsər  lə  rin müəl  li  fi  Yan Fle -
min  qin adı  nı da  şı  yan fond  dan 17 
“Agent 007” av  to  mo  bi  li da  xil edi  lib.

Gi  riş  də qo  naq  la  rı gü  mü  şü rəng  li, 
1964-cü il  də Ceyms Bond se  ri  ya -
sın  dan olan “Gold  fi n  ger” tril  le  rin  də 
gö  rün  tü  lə  nən JB007 nöm  rə  li “As  ton 
Mar  tin DB5”  qar  şı  la  yır. Av  to  mo  bil 
tə  kər mon  taj dəz  gah  la  rı, gül  lə ke -
çir  mə  yən qal  xan  lar, ra  dar ida  rəet -
mə  si üçün pa  nel ek  ra  nı, fır  la  nan 
nöm  rə ni  şa  nı və ka  ta  pult edə bi  lən 
otu  ra  caq  la təc  hiz olu  nub.

Mu  ze  yin sər  gi sa  lon  la  rın  da isə 
av  to  mo  bil hə  vəs  kar  la  rı “Öl, am  ma 
in  di yox” (2002) fi l  min  də  ki “As  ton 
Mar  tin Van  quish” və par  laq ya  şıl 
rəng  li “Ja  guar XKR”, “Mər  hə  mət 
kvant  la  rı” fi l  min  də  ki (2008) “As  ton 

Mar  tin DBS” və “Qı  zıl ta  pan  ça  lı 
adam”da  kı (1974) “AMC Hor  net”i 
də gö  rə bi  lər  lər.

Bey  nəl  xalq Xə  fi y  yə  çi  lik Mu  ze  yi -
nin proq  ram di  rek  to  ru Aman  da Ol -
ke  nin bil  dir  di  yi  nə gö  rə, ic  ti  maiy  yət 
ilk də  fə ca  sus  luq  la (xə  fi y  yə  çi  lik  lə) 
pop mə  də  niy  yət – fi lm  lər, te  le  vi  zi  ya 
se  rial  la  rı və ki  tab  lar va  si  tə  si  lə ta  nış 
olur: “Hət  ta ca  sus alət  lə  ri ha  zır  la -
yan hə  qi  qi kəş  fi y  yat xid  mət  lə  ri be  lə 
bu ecaz  kar fi lm  lər  dən və nəq  liy  yat 
va  si  tə  lə  rin  dən il  ham  la  nıb  lar”.

Sər  gi  də “Q Branch” qa  ra  jın  dan 
olan av  to  mo  bil  lər, mo  to  sik  let  lər, 
sual  tı qa  yıq  lar və di  gər nəq  liy  yat 
va  si  tə  lə  ri ilə ya  na  şı, həm  çi  nin rek -
vi  zit  lər, iri  miq  yas  lı mo  del  lər və fi lm -
lər  dən fraq  ment  lər nü  ma  yiş olu  nur.

Sər gi 2025-ci ilin ap rel ayı na qə-
dər da vam edə cək.

Amazonların izi ilə...
Tarixçi Bettani Hyuzun serialı

Azərbaycanı da əhatə edir

Qə dim əsa tir lə rə gö rə, ama zon lar dün ya nın uc qar 
nöq tə lə rin də ya şa yan cə sur qa dın dö yüş çü lər olub. 
Ar xeoloq lar on la rın hə qi qə tən möv cud ol du ğu na 
dair get dik cə da ha çox sü but aş kar edir.

Bri ta ni ya nın “Ob ser ver” qə ze ti xə bər ve rir ki, ap re lin 6-da ya-
yım la na caq “Bet tany Hug hes’ World Treasu res” (“Bet tany Hug-
hes-in dün ya xə zi nə lə ri”) ad lı ye ni se rial da bu ba rə də bəhs edi lir.

Bil di ri lir ki, Azər bay ca nın Nax çı van böl gə sin də Tunc döv rü 
nek ro po lun da apa rı lan qa zın tı lar za ma nı qa dın la rın ül güc ki mi 
iti ox uc luq la rı, tunc xən cər və gürz ki mi si lah lar la, zi nət əş ya la-
rı ilə dəfn edil di yi mə lum olub. Ar xeoloq lar be lə qə naətə gə lib-
lər ki, bun lar 4 min il əv vəl ya şa mış ama zon qa dın la rı ola bi lər. 

Ta rix çi Bet ta ni Hyuz nəş rə bil di rib ki, bu, qə dim Yu na nıs ta nın 
mif və əf sa nə lə ri nin ar xa sın da hə qi qə tin ol du ğu nu gös tə rir. O 
qeyd edib ki, bə zi ske let lər qa dın la rın yay və ox lar dan ge niş 
is ti fa də et di yi ni gös tə rir: “Ox lar dan çox is ti fa də et dik lə ri üçün 
on la rın bar maq la rı əy ri olur. La kin bar maq oy naq la rın da də yi-
şik lik lər tək cə ov nə ti cə sin də baş ver mə yib. Sü mük lə rin ço xu 
yə hər də uzun müd dət qal dı ğı nı da açıq şə kil də gös tə rir. Ske-
let lər də ça naq sü mü yü də bu hə yat tər zi nə gö rə for ma la şıb”.

Se rialın “İpək Yo lu və Qaf qaz” his sə si əsr lər bo yu müx tə lif 
mə də niy yət lər və si vi li za si ya la ra şa hid lik et miş, Asi ya və Av ro-
pa nın ti ca rət yol la rı ilə bağ lan dı ğı re giona yö nə lib.

Ta rix çi Bö yük Qaf qa zın, Av ro pa nın ən hün dür ya şa yış mən tə-
qə si olan Xı na lıq kən di nə də (Qu ba ra yo nu) sə fər edib. O de yir: 
“Kənd o qə dər uzaq dır ki, za man da it miş hiss olu nur. Yer li dil 
baş qa heç bir yer də da nı şıl mır. Tunc döv rün dən bə ri bu ra ya şa-
yış məs kə ni olub. Kən din 2 mi nə ya xın əha li si var. Bə zi lə ri de yir 
ki, on la rın qa dın la rı qə dim za man lar da yay lıq lı ki şi qi ya fə sin də 
olub. Yer li sa kin lər de yir ki, bü tün nə nə lə ri dö yü şüb. Ki şi lər mal-
dar lıq la məş ğul olub. Qa dın lar dö yü şər kən hə mi şə üz lə ri ni ör-
tüb lər ki, in san lar on la rın qa dın ol duq la rı nı bil mə sin lər”.

Monrealda keçirilən multikultural 
festivalda Azərbaycan guşəsi

Ka na da nın 
Mon real şə-
hə rin də yer lə-
şən Con Abot 
(John Ab bott) 
Kol le cin də 
ke çi ri lən mul ti-
kul tu ral fes ti-
val da Azər-
bay can gu şə si 
də ya ra dı lıb. 
Dias por la İş 
üz rə Döv lət 
Ko mi tə sin dən 
ve ri lən mə-
lu ma ta gö rə, 

kol lec də təh sil alan azər bay can lı tə lə bə lər, 
Mon real-Ka na da Azər bay can Cə miy yə ti nin 
fəal üzv lə ri Şa ha nə və Fi dan Ab dul la za də lə-
rin təş kil et di yi gu şə ma raq la qar şı la nıb.

Fes ti val da ümu mi lik də 40-a ya xın öl kə nin 
stend lə ri qu ru lub. Azər bay can gu şə sin də ta ri-
xi abi də lə ri mi zi əks et di rən su ve nir lər nü ma yiş 
olu nub, mil li ku li na ri ya mı zın nü mu nə lə ri təd bir 
iş ti rak çı la rı na təq dim edi lib. Şa ha nə və Fi dan 
fes ti val iş ti rak çı la rı na Azər bay ca nın ta ri xi, coğ-
ra fi  ya sı, mə də ni ir si haq qın da mə lu mat ve rib, 
Üze yir Ha cı bəy li nin “Ar şın mal alan” ope ret ta-
sın dan bir səh nə ni nü ma yiş et di rib lər. Soy daş-
la rı mı zın bu təş ki lat çı lı ğı kol le cin rəh bər li yi və 
kol lek ti vi tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lib.
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